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CJnćby najdrobniejsze k>voty wpisują, noszą dewizę:
„Ubogim co sifi dzieje, to sig Bogu dzieje“ (Mat. 

25. 40. 45).
„A grzechy twoje jałmużnami odkupuj."
„A nieprawości twe miłosierdziem nad ubogiomi" 

(Eccl. Dam. 4, 24).
*= W sobotę, t. j. dnia 6 b. m., o godzinie 12-tej 

w H&Ii posiedzeń Banku Polskiego, odbędzie się pu
bliczne sprawozdanie z działań tegoż Banku za rok 
zeszły.

-> Radca Tajny Kruze, zgodnie z prośbą swoją, 
Nzjmiłościwiej uwolnionym został od głównega Za
rządu Bankiem Polskim, a to od dnia 19 marca (Igo 
kwietnia) 1876 roku.

=■ Dnia 6 maja r. b., o godzinie 12tej w południe, 
odbędzie się w Banku Polskim publiczne sprawozda
nie z czynności tegoż Banku za rok 1875.

»■ Kilka broszur ekonomicznych pana Jana Mit- 
telsztedta, przekłada sig obecnie na język fcan- 
cuzki.

•aa Wystawa obrazów Ajwazowskiego, w dniu one- 
gdajszym została zamkniętą. Dwa z tych obrazów 
„Burza na morzu czarnem“ i „Mgła na brzegach 
Krymu“, nabyte zostały, pierwszy przez pana L. E., 
drugi przez p. J. Cz. Pozostałe zaś pięć obrazów wy
słane będą w tych dniach do Hamburga. Zwolennicy 
talentu znakomitego artysty mogą jeszcze mieć spo
sobność nabycia tych dzieł po cenach znacznie zniżo
nych.

=» P. Maurycy Fajans, Administrator Żeglugi Pa
rowej na Wiśle, otrzymał w sobotę telegram z Kra
kowa, donoszący iż woda od zeszłego piątku przybra
ła tam na 3 stopy i jeszcze dalej przybiera.

•=• P. Szymon Winawer, król warszawskich szachi
stów, bawiący obecnie w Berlinie, pałaszuje i rąbie 
na śmierć tamtejszych graczów. Dufresne żadnej 
partji z nim nie wygrał a grał już kilka partji po 
sześć godzin nawet trwających. Wiadomo iż Dufresne 
na poiil szachowem jest znakomitym szermierzem.

= W przyszłą niedzielę w Piotrkowie p. Dyonizy 
Skurzalski będzie' miał odczyt „O skutkach i przy
czynach dobrowolnego J?ezżeństwa u nas.“ Osiągnię
ty z tego dochód prelegent przeznacza na Osady 
Rolne.

■= W sobotnim numerze Tygoaiitkajlluslroutane* 
go rozpoczął się druk ostatniej komedji łabowskiego 
p. t.: „Przesądy.“ Równocześnie publikowane są 
dwie prace dramatyczne tegoż autora, jako to: frasz
ka „Kiedyż obiad?14 w Biesiadzie i komedja „Go
nitwy44 w Gazecie Pdltkiej.

<== Dowiadujemy się, że odczyty p. Jana Kłeczyń- 
skiego „o Wagnerze,44 będą miały miejsce w salach 
Towarzystwa Muzycznego w dniach następujących: 
pierwszy dnia 7 maja, to jest w niedzielę, o godzinie 

^z^zpołudnia^rug^^jalO^uaKJt^jyfcodg.

się Szopen pozbawiony chorobliwej czułostkowości, a 
mimo to traktowany z całą głębią uczucia, niech po
słucha nocturna G mól, wykonanego prżez panią 
Essipow. Nawet Hoffmanowska fantasmagorja Krei- 
sleryany Schumana nabiera jasności pod czarodziej
ską ręką artystki. Nawet stary Bach ożywia się cie
płem i poezją, choć jednocześnie zręcznie użytym ko
lorytem pedałowym, pani Essipow przywraca dzisiej
szemu fortepjanowi brzmienie dawnego szpinetu.

Koncert zakończył się ognistą fantazją węgierską 
Liszta, przeciągłym oklaskiem zachwyconej publicz
ności i cichą podzięką tych którzy sterawszy siły na 
usługach sztuki, w sztuce odnajdują pomoc materjal- 
ną i duchowe ukojenie.

-~Rz— Cay pojęcia nasze, odnośnie do muzyki, 
kształcą się i uszlachetniają, czy też, przeciwnie, upa
dają?... Czy wystarczają nam brawura w miejsce 
zapału, figle mechanizmu zamiast uczucia, i śwkęL 
dla biegłości.... akrobatycznej, wzamian artyzmu?...

Niedawno Jeszcze, bo lat temu kilkanaście, okla
skiwaliśmy na potęgę sztukmistrzów instrumentu, 
szukając biegłości w passażach, oktawach, gryfach, 
trelach.... flażoletach — dzisiaj jednak liczne dosyć 
wyjątki pragną przódewszystkiem piękna. O tak — 
postępujemy tutaj, lecz bardzo powoli, a Warszawa, 
zdobywszy sobie zaszczytne miano grodu arcy muzy-
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Piątek: S:= Piusa V Papieża i Gotarda. 
Sobota: fc Jana, v Oleju.
Niedziela: S. Doinieeli i Eufrozyny P. M. 
Poniedziałek. S Stanisława Biskupa Męct.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ

— W dniu wczorajszym zakończoną została w ko
ściele S-go Ducha naprzeciw ulicy Mostowej tygo
dniowa uroczystość Odpustowa Pięciu Ran Zbawi
ciela, w czasie której przez cały tydzień ubiogły od
bywały się uroczyste Wotywy w assystcncji tegoż 
bractwa. Obok tego na środku kościoła wanieuiony 
był umyślnie ozdobny Ołtarz miesucaący w zobie figu- 
rę Zmartwychwstałego Chrystusa, a wyrażeniem Pię
ciu Ran Zbawiciela. Ołtarz ten pzieaaz tego tygo
dniowego Odpustu i Nabożeństwa jaśniał gorejącem 
Światłem, a wzniesiony kosztem bractwa Pięeio-Rań- 
akiego przy tymże kościele wiele lat istniejącego. 
Słowo Bożo podczas Summy, celebrowanej przeu 
JX. Chełmickiego, głosił wczoraj JX. Zdzitowieoki, 
wikarjusz kościoła Panny Marji ua Nowem-Mieście. 
Nieszpory odprawił JX. Kołaczewski, w czasie któ
rych kazanie miał JX. Chełmicki. Uroczysta pro- 
ó«|a, której tłumy ludu, oraz lione bractwa tejże 
Świątyni, między któremi i dziewico biało przybrane 
ze świecami w ręku assystowały, rozpoczęła i zakon 
ezyła odpuatowe to Nabożeństwo przy udaeleniu 
wiernym błogosławieństwa Najświętszym Sakramen
tem.

— W kościele &go Józefa, Oblubieńca Najświę
tszej Maryi Panny, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
gdzie obchodzono w dniu wczorajszym pamiątkę do
roczną S-go Wincentego Fereryjuszu, Wotywę Odpu
stową przed Ołarzem uroczystującego Patrona odpra
wił JX. Golian. słowo Boże wczucie Summy, celebro 
wanej przez JX. Bogieńskiego, głosił JX. Dudrewicz, 
Sekretarz Konsystorza. Tłumy pobożnych zalegały i 
tę Świątynię, tak z rana w czasie Summy jak i po 
południu w czasie Nieszporów, po których skończe
niu odbyła się wewnątrz Świątyni solenna processja 
i udzielono obecnym błogosławieństwo Naświętszym 
Sakramentem.

— W kościele Narodzenia Najświętszej Marji Pan
ny na Lesznie, w czasie obchodu wczorajszej do
roczną pamiątki poświęcenia tego Przybytku Boże- 
go, Słowo Boża głosił w czasie Summy, celebrowanej 
przez JX. Ferdynanda Dreszera, JX. Grzegorz Gru
dziński. Nieszporne zaś Nabożeństwo odprawił JX. 
kanonik Kossowski, administrator miejscowej Świą
tyni, w czasie którym kazanie wygłosił JX. Proroer 
Targoński.

— W kościele S-go Franciszka Serafickiego prsĘf 
ulicy Zakroczymskiej, podczas Odpustowego Nabo
żeństwa, z powodu uroczystości S-go Witalisa męczen
nika, złowo Boże, zastosowano do uroczystująeugo 
Patrona który śmierć męczeńską poniósł chętnie 
w ofierze za wiarę Chrystusową, głosił JX. Majewski 
wikarjusE kościoła Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny na Lesznie. Po południu miały miejsce uro
czyste Nieszpory z wystawieniem Najświętszego Sa- 
kramentu i procesąją wewnątrz Świątyni Pańskiej.

Kaplica zaś dolna w której w szklannej trumnie znaj
dują się relikwie S-go Witalisa zwiedzaną była przez 
licznych pobożnych aż do zamknięcia Świątyni Pań
skiej.

— W kościele Powązkowskim odbył się wczoraj
szej niedzieli jako ostatniej kończącego się miesiąca 
Odpust zwykły, na który mimo niepewnej pogody 
zebrali się liczni pobożni.

— W kościele katedralnym i metropolitalnym Sgo Ja
na celebrował Sucmę w dniu wczorajszym JI. Die
trich kanonik archikatedralny, niezmordowany bo 
pięćdziesięcioletni pracownik w Winnicy Pańskiej.

Dostojny ten Kapłan obchodził właśnie wczoraj 
swój pięćdziesięcioletni jubileusz, i Summa którą ce
lebrował była dlań powtórzeniem Prymicji. Archi- 
dyakonem był mu JX. Dąbrowica, od 3 eh lat już 
jubilat, Dyakonem JX. kanonik Bogdan, Subdya- 
konem zaś był JX. Kucharski. Assystę składali 
wszyscy kapłani m ścioła katedralnego jak i zaprosze
ni z innych Świątyń Pańskich. A niezliczone tłumy 
ludu przepełniały Przybytek ten Boży, pragnąc otrzy
mać błogosławień stwo dostojnego Jubilata, któro ten
że udzielał przez wkładanie rąk na głowy.

Z Ambony przemawiał JX, Borzewski kanonik cr- 
cyikatedralny.

Delegowani członkowie Arcybractwa Nieustającej 
Adoracji Najświętszego Sakramentu, jak i Senioro
wie Archikonfraterji literackiej, doręczyli dostojnemu 
Jubilatowi, jako członkowi tychże Instytucji, adresy 
swych życzeń.

— W kościele Ś go Krzyża rozpoczęło się wczoraj 
o g. 6-tej wieczorem jako w przeddzień miesiąca Maja, 
Nabożeństwo Majowe ku uczczenia Najświętszej Nie
pokalanie Poczętej Boga-Rodzicy Dziewicy. Nabożeń
stwo to odprawiać się będzie przez cały ten miesiąc 
w tejże Świątyni codziennie o tejże samej godzinie. 
Wczoraj przewodniczył temuż Nabożeństwu JX. 
Marmo, wikarjusz miejscowy.—W innych Świątyniach 
Nabożeństwo Majowe dziś dopiero się rozpoczyna.

— W dniu jutrzejszym odbędzie aę w kościele Śgo 
Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej 
4ta z kolei Nowenna do Śgo Antoniego, w którym to 
tzasie odprawioną zostanie uroczysta Wotywa z wysta
wieniem Najświętszogo Sakramentu, procesją i kaza
niem, które wygłosi JX. Walichaowski, wikarjusa 
kośttołaPannj^far^mkNowemAIi^cie^^^^^  

Wiadomości miejscowo.
— W domach naszego miasta już od tygodnia roz

poczęła się Kuesta Wielkanocna dla Warszawskich 
szpitali i innych zakładów Dabrocznynych wszelkich 
wyznań.

Blankiety z podpisami Członków R. M. W. publicz
nej Dobroczynności, Jencrał-Majora Staryńkiewicza i 
Stanisława hr. Ostrowskiego, na których mieszkańcy 
■usnuaBSDsasniHisssiss9^WBaQ^»BaoMsnra«QEaaHmasHaoMBHR9

—B^ Każdy przyjazd pani Essipow do Warszawy, 
każdy niemal jej koncert wciągu krótkiego u nas po
bytu, pomnaża zwykle nowym jakimś klejnotem skarb
nicę naszych wrażeń i uciech artystycznych.

Talent znakomitej piapistki. to ma do siebie, (co 
zresztą JóSt&cną każdegÓ wielkiego talentu,że:zdu- 
mieWa źawsże ińicjdtywą, że pfełeń jest tych’niespo
dzianek, które jak kwiaty pełne barw i woni wyra 
stają pod ożywczym powiewem natchnienia.

Artystka siadła do.fortepianu — ty słuchaczu spo
glądasz na program, znajdujesz tam utwór który już 
słyszałeś wykonywany przez znakomitą koncertantkę; 
masz każdą nutę, każdy akcsnt w pamięci - bo jakże 
nie pamiętać tego co choćby przed rokiem z pod ta
kich wychodziło palców,—wytężasz uwagę i słyszysz 
niby to samo, niby co innego—jakąś improwizację 
dziwnie piękną, w której myśl autora, ścięcie usza
nowana, w nowej przedstawiła się szacie, — w której 
poezja wykonania, jest jakby powtórnym aktem two
rzenia!

Poetką jest pani Essipow, i to właśnie stanowi 
w grze jej ten Ahartporywający;- to właśnie chrpni ją 
od powtarzających się niezmiennik przygoto-" 
wywanych efektów iefekcików, któremi niektórzy

głośni nawet fortepjaniści kokietować -zwykli pu- 
blicaność koncertową.

Co szczególniej zadziwia w talencie pani Essipow, 
tó owa szlachetność nastroju nie dozwalająca uczuciu 
zabłąkać się na bezdroża sentymentalizmu, prostocie 
klasycznej odstręczać oschłością i chłodem, ani też 
sile przejść w szamotanie się brutalne. Czuć w tej 
grze potężnej równowagę—równowagę nie obliczają- 
cegóTbzŚąOui lećź równdwagięs estetyczną1-wynik 
doskonałej organizacji artystycznej.

Takiej to potęgi talent, pani Essipow oddała w ze- 
zzły piątek na usługi cierpiącej ludzkości, występu
jąc w Teatrze Wielkim z koncertem na dochód kassy 
wsparcia podupadłych artystów muzycznych.

Nie pierwszy to już raz wypadłó nam mówić o tej 
wielkiej artystce — sądzimy więc, że po ogólnej cha 
rakteryityce grj paniEssipow,kilkakrotnie już wtem 
miejscu podanej, zbytecznym będzie rozbiór po szcze
góle każdego wykonywanego na koncercie utworu. 
Wiele tych szczegółów jest dziełem danej chwili — 
niektóre świadczą o ciągłym rozwoju, o dojrzewaniu 
talentu, całość imponuje, wzrusza, pobudza do myśli 
i do marzeń. Ileż naprsykład poezji w kilkunastu 
cudnie prostych frazesach andante w koncercie 
Beethovena, jakie życie, jaka oryginalność w alllegro 
z tegdźf koncertu-;

A Szopen! kto chce mieć pojęcie jak przedstawia 



o godzinie 8ej wieczorem. Członkowie Towarzystwa ] 
Muzycznego mają wejście bezpłatne; bilety zaś fami
lijne i gościnne, wydawane będą w kancellarji To
warzystwa, począwszy od dnia 4go b. m., t. j. od 
czwartku.

«=» Sprawozdanie Podskarbiego opieki wdów i sie
rot po Pastorach Ew.-Agsburskich w Królestwie za 
rok 1875 dowodzi, iż z końcem roku 1875 do stowa
rzyszenia należało 45 członków,którzy wnieśli skład
ki rocznej w r. 1875 rs. 1,180; z zaległości składko
wych z innych lat wpłynęło rs. 170, ofiary jednorazo
we 496 kop. 12, procenta od różnych summ własno
ścią opieki będących rs. 1,093 kop. SG1/^, zwrócono 
pożyczkirs.700. Remanent pozostały w kassie z koń
cem r. 1874 rs. 9,640 kop.76]/a, ogólny wiec ^och&d 
w r. 1875 wynosi rs 13,280 kop. 25. Z tego wypła
cono w ciągu roku 15 wdowom r0. 2,079 kop. 16, wy
pożyczono 7,400 rs„ cały Wydatek przeto wynosił 
rs. 9,479 kop. 16: pozostało zatem w lassie z końcem 
roku 1875 rs. 3,801 k. 9, doliczając do tego różne 
pożyczki udzielone parafjom w kwocie rs. 17,100. 
Ogólny fundusz opieki z końcem roku 1875 wynosił 
w. 21,601 k. 9.

■« Repertuar Teatrów Warszawskich na bieżący 
tydzień: Teatr Wielki: poniedziałek, „Wiele hałasu 
o nic," (benefis p. Modrzejewskiej;) wtorek, „Halka,* 
(debiut p. Chodakowskiego;) środa, „Wiele hałasu 
o nic;" czwartek, „Meluzyna;" piątek, „Wiele hałasu 
o nic;*! sobota, „Pró aux clercs;" niedziela, „Bogini 
Wallhalli.“ Teatr Rozmaitości: wtorek, „Fałszywi 
poczciwcy;" czwartek, „Robotnicy;" „Za pozwoleniem 
łaskawa pani;" „Consilium;" piątek, „Śpiewka Fortu
nata," „Bursze," „Małżeństwo przy latarniach;" so
bota, „Starzy kawalerowie;" niedziela, „Serafina."

=» Pan Fruziński nosi się z zamiarem wydawania 
i,Ech muzycznych."

«=» Podobno w urządzeniu Zakładu Sierot dziew
cząt pod opieką tutejszego Warszawskiego Towarzyst
wa Dobroczynności, pozostającego, w gmachu na 
Krakowskiem-Przedmieścia, mają być przedsięwzięte 
radykalne zmiany.

= Były kantor synagogi przy ulicy Daniele wieżo w- 
skiej Wejs, w nowo urządzonej synagodze w Wilnie, 
zaprowadził chór, który w minione Święta Wielka
nocne, przy odgłosie organów po raz pierwszy wpro- 
dzonych w synagodze w Cesarstwie odbył nabo
żeństwo.

«=> Stowarzyszenie spożywcze „Merkury" w tych 
czasach ma wypuścić w obieg marki pół-kopiejkowe, 
czyli groszowe.

Za taką marką otrzymać można pół-bułki, zaś za 
kilkanaście większą ilość towaru.

Ułatwi to niezmiernie tutejszym panom kupcom, 
przy braku groszy, rozdzielanie wsparcia, natrętne
mu żebractwu tak u nas rozwieknożniającemu się, 
mianowicie w dnie piątkowe.

■=» W Warszawie istnieje od dawna stowarzyszenie 
pań izraelskich, pod przewodnictwem p. Emilji Loa- 
wenberg, które biednym pannom ułatwia kształcenie 
tóę w rzemiosłach i t. p.

Niktby wszakże nie uwierzył w to, że do tej pory 
zgłosiło się do stowarzyszenia tylko.... cztery kandy
datek.

«=> Tutejszy bankier, Częstochowianin, p. Wilhelm 
Landau przeznaczył na odnowienie synagogi tamecz
nej rs. 2,000. Całkowita summa wymagalna według 
kosztorysu wynosi rs. 10,000.

W Pradze czeskiej urządzoną jest obecnie wy- 

kalnego, w massie publiczności gotowa jest zawsze < 
wziąć blaszany liczman za złoto. Posiadając Kon- I 
serwatorjum i Towarzystwo muzyczne, operę swojską | 
i włoską, całe tuziny koncertów przejezdnych i miej
scowych artystów, w wystąpieniach muzycznych szu
ka ona przedewszystkiem popisu i oklaskuje to co 
zadziwia, :aie pragnąc bynajmniej, aby podziw był 
następstwem czaru, zachwytu i odczucia.

Jest to pewnik, który tłómaczy wiele, bardzo wiele 
oklasków i wywoływań 1

» ♦•
Pan Adam Hermann jest dzielnym wiolonczelistą. 

Panuje on nad swoim instrumentem i umie z niego 
wydobyć wszystkie te tajemnicze potęgi, które oży 
wionę artystyczną myślą, połączone w jedna całość 
pod działaniem uczucia, mogłyby przemawiać niezró
wnaną siłą piękna. Jego ton jest dźwięczny i pełny; 
w szmerze pianissima brzmi tak wymownie, tak czy 
Btó; w fortissimach wydziera się z instrumentu bez 
chropowatości i syczenia; w mezzo-forte dzwoni całą 
łagodnością, charakteryzującą wiolonczellę. Jego 
lewa ręka jest doskonałym wzorem wyrobienia, 
a smyczek jego ma wszystkie zalety wybornej szkoły. 
O tom publiczność nasza wie dokładnie i ceni wio
lonczelistę, a wieść o jego koncercie zajęła powszech
nie uwagę i rozbudziła pozornie uśpioną sympatję, 
której się p. Hermann tak długo nie przypominał. 

H 2 3

] stawa gazet, druków i manuskryptów. Firma Un- 
growska wysyła tam swoje nakłady. Pan Unger 
oświadczył się z gotowością przyłączenia do swej 
ekspedycji nnych okazów z Warszawy.

= Z dniem 15 przyszłego miesiąca, otwiera się 
sezon kuracyjny w Ciechocinku.

= Na pierwszej stronnicy ostatniego numeru Mu
cky mieści się portret Wacława Aleksandra Macie
jowskiego. na czwartej zaś „Igrzyska wielkanocne® 
cale dowcipnie pomyślana i rysowana karykatura.

■= „Przedświt" hr. Tarnowskiego znany zwycięzca 
na torach europejskich, a między innemi na war
szawskim, zdobył znów dnia 27z. m. w Presburgu 
pierwszą nagrodę.

AU
«Kupony 14 półrocza od Listów Likwidacyjnych 

z terminem 20 maja (1 czerwca) 1871 roku wymie
niane będą w kassie Banku na gotowiznę tylko od 
dnia 20 maja (1 czerwca) r. b. 1876; po upływie zaś 
tego terminu, uważane będą ta wycofane * obiegu i 
żadnej wartości niemające.

Wypadki oszustwa ciągle się ponawiają.
W zeszły piątek do właścicida domu w jednej 

z ulic w pobliżu placu Zamkowego, ajfcwił się mło
dzieniec lat 22 mieć mogący, zapytując o lokatora, któ
ry właśnie tu mieszkał. Gdy go objaśniono ustnie, 
prosił o pokazanie książki meldunkowej, z której 
chciał powziąść pewność co do tożsamości osoby; — 
(niebyło bowiem lokatora w domu)—i tego mu udzie
lono. Żądał wreszcie poświadczenia na piśmie ze
branych szczegółów — czego mu wszakże odmówio
no. Nazajutrz tenże zręczny młodzieniec przyszedł 
do stróża domu, o którym mowa i zobowiązał go, 
aby z biletem, który mu wręczył, pośpieszył do bióra, 
w którym właśnie urzęduje lak poszukiwany wczoraj 
lokator, i przyniósł to, co otrzyma. Objaśnił przy- 
tem stróża, że to pilny interes dotyczący jego pana, 
gospodarza domu. Na bilecie wizytowym właściciel 
domu upraszał swego Ickamra pana K.... o przysła
nia mu w naglącej potrzebie sposobem pożyczki rs. 
20. Psn K.... nie mając na szczęście przy sobie pie
niędzy, odprawił stróża z t> czern — wskutek czego 
młody oszust zaniechał już dalszych wizyt w tym do
mu. Pan K.... przyszedłszy do domu, posłał przez 
swą kuzynkę właścicielowi domu żądaną kwotę — 
lecz jakże się zdziwił, gdy tenże oświadczył, iż tej 
grzeczności wcale nie żądał. Bliższe objaśnienie 
okazało, iż bilet wizytowy był fałszywym, a czynność 
młodzieńca wyraźnem zamachem na naiwność łatwo
wiernych.

= Z rozporządzenia Magistratu, wzięto się do re
peracji kanału, znajdującego się w rowie przy rogat
ce Wolskiej, dalej chodników asfaltowych na Woło
wej i Pradze i wreszcie do podwyższenia i wzmocnie
nia wierzchniej części wału pragskiego.

= Właścicielowi posiad ■< ści Nr 2494 przy ulicy 
Smoczej p. Spidbaumowi, dozwoliła władza zająć 
chodnik i część ulicy celem złożenia materjału budo
wlanego dla mającego wznieść się domu.

=• Jako dopełnienie, a zarazem ogólniejsze rozwi
nięcie pojedynczego faktu okrucieństwa, podanego 
w jednem z pism tutejszych, postanowiliśmy celem 
zwrócenia uwagi Towarzystwa opieki nad zwierzęta
mi, i wszystkiah ludu myślących, zamieścić apostrza- 
żenie, o prawdzie którego wielokrotnie i naocznie 
mieliśmy sposobność się przekonać.

Obcięliśmy tu mianowicie wspomnieć, o se wszech 
Djiar^irygodnem^^rbari^skiem^posobi^iost^-

J Tymczasem zapowiedziany koncert zawiódł w czę- 
I ści oczekiwania. Na program jego złożyły się utwo- I 
I ry błache, dziwnie błahe... Koncert Romberga, 

w którym pan Hermann mógł był zajaśnieć jako arty
sta, jakkolwiek ogłoszony na afiszach, z programu 
koncertowego wykreślonym został. Zastąpiła go 
„Fantazja z Purytanów" Piatti’ego, rzecz bez zaprze
czenia ładna, ale... dla pobłażliwych amatorów.

W drugiej części pan H. zagrał króciutką „Etudę" 
Dótzauera i powtórzył ją po dwakroć, czając że ten 
urywek jest drobnostką, którą publiczności darzyć się 
nie godziło, i że ratować go trzeba chociażby niewła- 
ściwem da capo al fins. „Serenada" Haeńla była, 
niestety, najpoważniejszym numerem wiolonczelo
wym w programie koncertu, ale i w niej koncertant 
nie potrzebował sięgać w krriuę owego artyzmu, 
którego po nim tak tęsknie oczekiwali znawcy. „Ma
zurka* * Modzelewskiego pozwoliła mu uderzyć w dź wi ęk 
uczucia... zamkniętego w miniaturowych ramkach, 
z których ani potęgą śpiewu, ani dramatycznuścią, 
ani wreszcie chociażby ckliwym sentymentalizmem 
na serjo przemówić nie mógł.

Koroną takiego programu były „Airs Baskyrs" 
Piatti’ego. Publiczność wysłuchała tego utworu 
z cierpliwością, godną lepszej sprawy. Cóż miała 
robić?... gniewać się głośno, byłoby to nieprzyzwoi- 
cie — wołała więc nastroić Big humorystycznie i klą;,

. k obęiog baiia oudu JaoiiOiSA

powania ludu naszego z ptactwem. Próżnujące nie
dorostki wiejskie, najwięcej znajdują przyjemności 
w wyszukiwaniu i niszczeniu gniazd ptasich.

Dla zadowolenia lekkomyślnej chęci, wdzierają się 
na wierzchołki najwyższych drzew.

Na niejednokrotnie czynione przez nas uwagi, ro
dzice winnych odpowiadali zadziwieniem, iż rzecz 
tak drobną za złe i szkodliwe uważać można. Ener
giczna interwencja Towarzystwa opieki nad zwierzę
tami przy współdziałaniu inteligentniejszych oby
wateli wiejskich, mogłyby zdaniem naszem zmniejszyć 
złe, tak donieśla i ujemnie na całą faunę i florę kraju 
naszego oddziaływające.

•a Wspominani nam jako curiosum o niemcu od 
18 lat w Warszawie zamieszkałym, który ani słowa 
po polsku nie mówi. Pouczający ten i wiele dający 
do myślenia konserwatyzm, nie potrzebuje komen
tarzy.

«= Kapryśna moda, zmienna i niestała jak jąj ro
dzaj wymyślił* obecnie spłowiałe woalki dla spłowia
łej tylko cery najodpowiedniejsze. Mamy jednak na
dzieję, że czarowne liczka pań nsszych, powodowa
ne poczuciem estetycznem, zechcą odrzucić to, co 
staju z niem w sprzeczności.

«=» Z krainy złota... picze Jaljan Horain ostatni 
swój list do „Gazety Polskiej". Horain usadowił się 
obecnie w San Francisco; w mieście— słowa Horaina, 
które przed 30-tu lity nie istniało, obecnie zaś liczy 
po przybyciu mojem z rodziną 300,007 mieszkańców.

esa W Lublinie urządzono ogródek dla dzieci. 
Projekt podał Kurjer miejscowy, a nie przestająć 
dowodzić jego użyteczności, doczekał się jego urze
czywistnienia. W tym cela wydzierżawiono część 
ogrodu po kapucyńskiego, który w dni* lazyrn maja 
zostanie otwarty dla dzieci, od każdego z nich po
bierać się będzie za całe lato rs. 2, poważna osoba 
czuwać będzie nad dziećmi, a bardziej jeszcze nad 
mamkami i niańkami. Jest zamiar urządzić z czasem 
w ogródku zabawki freblowgkie i gimnastykę.

= Zwracamy uwagę czytelników naszych ną tę 
okoliczność, te wszelkie przedmiot! pozostawione 
w wagonach i na stacjach kolei Wiedeńskiej i Byd- 
goskiej odebrać można u zawiadowcy stacji „Warsza
wa." Jeżeli przedmiota te nie zostaną odebrane do 
1 października, to stosownie do przepisów porząd
kowych sprzedane one zostaną przez publiczną licy
tację.

«=* W dniu 24 z. m. Michał Zalewicz, utrzymujący 
szynk trunków, w domu pod Nr 7 przy ulicy Piwnej, 
wydaliwszy się ze swego mieszkania niewiadome gdzie, 
dotąd nie powrócił.

■= Wczoraj dostrzeżony w b. Zamku Królewskim 
dobywający się dym w jednej z kwater. Przybyli ko
miniarze oddziała ratuszowego skonstatowali, iż 
dym pochodził z kuchni, pod którą wrzał ogień; 
niebezpieczeństwa więc żadnego nie było.

«= W dniu onegdajszym w browarze p. Machlaj- 
da na Chłodnej Jan Oswald, robotnik padł przez nieo
strożność w kadź wrzącem piwem napełnioną i w sku
tek strasznego oparzenia życie zakończył.

Pospolici plotkarze opowiadają sobie, iż w tych 
dniach jakaś dama pragnęła pochować w miejscu 
przeznaozonem do grzebania ludzi, swego pieska, fa
woryta, w czem jej naturalnie przeszkodzono. Nie 
wiemy ile w tern prawdy. Z okazji tej wszakże przy
pomnieć można, iż w Dolinie Szwajcarskiej istniał— 

^^j^może^^ot^^Jstniej^—^onumen^f^tawiony^ 

•kać na zabój, nieledwie jak... Basxkiry, gdyby im 
I np. kazano słuchać szlachetnej muzyki ludożerców 

z Ombayu.
W koncercie przyjęli udział: pani Uszyńska i pan 

Michałowski.
Pani Uszyńska śpiewała bardzo pięknie, a najpię

kniej ze wszystkiego śliczną pieśń „Z księgi pamiątek" 
Żeleńskiego. Utwór ten, i przez artystyczną war-' 
tość swoją, i przez wykonanie, był prawdziwą ozdo
bą koncertu. W śpiewie jednak pani Uszyńskiej zau
ważyliśmy, że głos jej zawsze słaby, stał się jeszcze 
słabszym, a regestr jego nierównym. W wysokich 
tonach śpiewac*ka w intonacji waha się— równie jak 
w niskich, i tylko średnie brzmią czysto i z siłą sto
sunkowo największą. Dowodzi to małej skali głosu, 
któremu tremolo, dawniej p. Uszyńskiej niewłaściwe, 
obecnie odbiera pełność i czystość intonacji.

Pan Michałowski odegrał, między innemi utwora
mi, prześliczną Halladt (G moll) Szopena. O święta 
iskro zapału—czemuż nie jesteś udziałem wszyskieb, 
którym dano przemawiać do tłumów 1 Fan Micha
le wski gra bardzo umiejętnie, bardzo poprawnie, po
siada mechanizm wysoko rozwinięty—a jednak....

Dla sumienności sprawozdawczej dodać musimy, 
że publiczność oklaskiwała wszystko i wszystkich. 
Publiczność warszawska jest najdobrotliwszą', ze 
^egy^k^, ęia bv

■ ^siikłłlaiu .imoubsA i wóciitżij iii-tW



3) Ś-tej Ansy (dawniej 00. Bernardynów). Księżna 
Mirja (Władzim‘.ersow») Czetwertyńska i pani Emilia Bloch. 
Delegowany, Gustaw Roszkowski. GoruwJJP^ rs. 418^k. 59 
i pół. 10 półimperjałów, 4 dukaty holenderskie, 13 uud?tów 
austryjaekieh, 3 sztuki "20 frankowe, 2 sztuki 10 frankowe,

’ 20 markowe, 5 sztuk 10 mafkoWrch, 4 talary i 1 
frankowa srebrna, eo czyni rs. 189 kop. 4‘/ał rażeni

4) S gó Józefa Oblubieńca (dawniej 00. Karmelitów 
Ba Krąkowskiem-Prsedmieśeia). Panie: Wiktorja z Cielec
kich Skarżyńska, Anna z ^Trzebińskich (Władysławowa)

Szmit. Gotowizną rs. 138 kop. 57, 1 półim- 
r austryjackićh, 1 sztuka 20 frankowa, 2

t Po ś. p. Marji Wiosna, zmarłej dnia 20 kwietnia 
1876 r., pozostała Matka w ciężkim smutku po o- 
statniej już córce sama jedna na Bożym śmiecie,.skła
da serdeczne podziękowanie Duchowieństwu i tym 
którzy na swych ramionach zanieśli na miejsce wiecz • 
nego spoczynku dnia 23 t m. drogie szczotki dla 
Matki, oraz wszystkim Przyjaciołom i Znajomym,któ
ra? raczyli się tak licznie zebrać. Oby Bóg raczy! 
dać blogóSia^^stwo swoje. — Marjanna Wiosna.

przez pewną, jejmość, ku czczi nieodżałowanego jej 
Siusia.

=±= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
ehoryeh przybyło: 41, wyzdrowiało 60, umarło 2; 
pozostało 1512 (mężczyzn 689, kobiet 823); z nich 
w szpitalach starozakonnych mężczyzn 129, kobiet 
112.

=■ Reżyser dramatu i komedji zawiadamia W dal
szym ciągu osoby interesowane, że następujące sztuki 
Oryginalne i tłomaczone przedstawione nie będą: 
„Beata,“ „W domu i za domem,“ „Syn marnotra
wny,11 „Doświadczenia,“ „Szczęście łotra," „Sprytny 
podlotek}" „OÓrtinia," „W bramie," „Fernanda," 
„Nie mów hon aż przeskoczy^" „Tajemnica stanu," 
„Pani Beaugefcy."— Władysław Bogusławski.

I m i III I I   Ł -------- —_

™ W wykonaniu woli ś. p. Wikforyna Dobrskiego 
b..Gędziego Trybunału Cywilnego w Warszawie, tes
tamentem objawionej, jako Exekutor tego testamen
tu, podaję do publicznej wiadomości, że z przedsta
wionych mi kandydatów, na rek bieżący, uznałem za 
wykwalifikowanych, do korzystania z tego zapisu na
stępujących czeladników: 1) z Bednarzy( Krupińskie
go Marcellego; 2) z Kowali, Woźniakowskiego Stani- 
Stawa; 3) z Krawców, Dłutka Ignacego; 4) z Malarzy 
Pokojowych, Muezewskiego Andrzeja; 5) z Malarzy, 
Miłobędzkiego Pawła; 6) z Organwistrzów, Puffii 
Feliksa; 7) z Piekarzy, Bielskiego Jana; 8) ze Stolarzy, 
Wagnera Pawła Jana; 9) ze Ślusarzy, Ręczarskiego 
Franciszka; 10) z Szewców, Krzesieńskiego Stanisła
wa. Kandydaci więc ci, o ile zawrą związek małżeń
ski, z Aktem małżeństwa zgłosić się zechcą do pod
pisanego Exekutora, po odbiór przy znanego im wspar
cia. Pozostaje jeszcze do dyspozycji, sześć zapisów 
na rok następny. — WatszaW* dnia kwietnia 
1876 roku. Aleksander Dziewulski Rejent.

— Za samowolne wyrąbywanie lasów w ciągu r. z. 
w Rosąji, pociągnięto do odpowiedzialności sądowej 
przeszło 70,000 osób.

— W miasteczku Mereczu, w powiecie Trockim, 
Shorn) i Wileńskiej, urządzono przyjmowanie i wy- 

wanie wszelkiego rodzaju korrespondencji.
— W zeszłym miesiącu pewien kupiec z Charko

wa nazwiskiem Mohastyrskj, widząc swe interesa 
bardzo zawikłane, postanowił odebrać sobie życie, 
wybrawszy tak zwany „sposób amerykański". W tym 
celu pojechał do Tuły, a napisawszy ztąd do fomilji 
ido niektórych swych wierzycieli, którym odesłał 
przypadające im należności, położył spokojnie głowę 
na relsy w chwili, gdy pociąg szedł z Moskwy. Mi-, 
mo wszelkich usiłowań, maszynista niezdołał po
wstrzymać biegu, i nieszczęśliwy jak mówią, rozmiaż- 
dżony. Pozostawił on liczną rodzinę, — żona zaś na 
wieść o swem nieszczęściu, niewiadomo gdzie znikła 
t miasta. _____________

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Nie bardzo dyskretnej.—Spóźniliśmy się z od

powiedzią—ale to nie z naszej winy.—Kwestja przez 
panią poruszona żadią miarą nie kwalifikuje się do 
Szpalt pisma. Może ją pani umieści w jakim..., „Prze
wodniku dla fotografujących się."

— Panu H. Nag.... (Ql).— Feljeton pański nie znaj
dzie u nas miejsca. Stosownie do życzenia zachowa
liśmy go dla zwrotu.

— Panu W. B. — Już sprostowano i wyjaśnię- 
bo powód omyłki. Uniesienie pańskie wydaje się 
śmieszne.

— Prenwneratorce F. F. — Dowodu!
Onegdaj w kościele Opieki św. Józefo na Kra- 

kowskiem-Przedmieściu podczas Mszy Świętej JX. 
Jakubowski Administrator parafii Ś go Krzyża, po
błogosławił związak małżeński p. Prota Ostyk Nar bu
ta dziedzica dóbr Borkuniszki w gub. Suwalskiej, 
zpanną Zofią de Bontemps, córką jenerała Konstantego 
de Bontemps, Koniuszego Dworu Jego Cesarskiej 
Mości i nieżyjącej Zofii z Berskich, małżonków. Tego 
samego dnia wieczorem młoda para udała się koleją 
petersburską do majątku pana młodego.

Ważnym przyczynkiem do uspv^em? ,°Pinji ule
gającej ciągle obawom wojennym, po*^ni®R R??.81* 
tykułu najnowszy „Gońca urzędowego". TiC?c 
artykuł telegraf rozniósł już po całej Europie. ” 
tamy tam, że obawy wojenne żadnej nie mają pod
stawy. Porozumienie mocarstw jest rzeczy wistem 
i trwałem. Mocarstwa wspólnie dążą do utrzymania 
pokoju: chcą pokoju i mają środki do zapewnienia go 
Europie. Przeszkody jakie im stają na drodze, nie 
zdolne będą ich powstrzymać. Obecne groźby Tu
reckie zwrócone ku Czarnogórzu, na nOwo zgodę mo
carstw stwierdziły. Tak pisże dziennik urzędowy.

Wiadomości o sprawie Hercegowińskiej zarówno 
dyplomatycznych, jak i wojennych, bardzo dziś nie 
wiele. Te, które są, nie zasługują naWet na zazna
czenie z wyjątkiem jednej, że Sułtan upoważnił Ra- 
szyda paszę ministra spraw zagranicznych do oświad
czenia pełnomocnikom mocarstw, iż on Sułtan, prze
ciwny jest wszelkim zachciankom zaczepnym (prze
ciwko Czarnogórzu), a założenie obozu w Skodrze ma 
jedynie znaczenie obronne.

Zapowiadają zważne zmiany warządzic central
nym i prowincjonalnym w Turcji.

Dziennikarstwo nie potrzebujące uśmiechać się do 
p. Bismarcka, nie wierzy — i bardzo słusznie— w to, 
ażeby jedyną przyczyną dymissji p. Delbrticka była 
odczuwana przezeń potrzeba wypoczęcia po trudach 
urzędu. Musiało być tam coś innego. Wprawdzie 
p. Bismarck w dniu 26 kwietnia zaręczył sejmowi, że 
nic innego tylko to,—alep. Bismarck jest sobiepierw- 
Bzym ministrem w Prussiech i nie potrzebuje wystę
pować w interesie prawdy, tylko w interesie tychże 
Pruss, tak jak go pojmuje.

Następcą p. Delbrttck’a zostać ma p. Hoffman, mi
nister stanu Hessyi Darmstadzkięj. Dzienniki bliz- 
ko Bismarcka stojące przeczą temu i ńa wybór na
stępcy cierpliwie czekać każą. Delbrtick pozostawia 
po sobie dobre wspomnienie jako człowiek szanujący 
prawo i nie dążący do sprusaczenia Niemców coule 
que coule.

Domysł poróżnienia się z Bismarckiem o politykę 
kolejową, stoi ciągle w pierwszym szeregu domnie
mań. Mogła być przytem sporna także i kwestja or
ganizacji kanclerskiej i za wskazówkę służyć tu mo
że doniesienie „G. Szlązkiej", że od urzędu kancler
skiego odłaczonemi zostaną urząd sprawiedliwości 
cesarstwa (Reichsjustizamt) i kancelarja dla Alzacji i 
Lotaryngji. _____________

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 29go Kwietnia.

Petersburg 28-go. — Wczoraj zakończył życie 
minister dworu hr. Szuwałow.

Wiedeń 28-go. — Układy pojednawcze o tyle po
stąpiły, że ministrowie węgierscy mają jutro wyje
chać do Pesztu dla ostatecznego pozyskania przy
zwolenia swych stronnictw.

Kopenhaga 28-go.— Otwartym’Iistem królewskim, 
sejm zwołany został na dzień 15 maja na nadzwyczajne 
posiedzenie.

Berlin 29-go.— Dziś z powodu urodzin Najjaśniej
szego Cesarza Rossyjskiego, odbędzie się w Wiesba- 
denie wielka parada i obiad do którego cesarz za.- 
prosił głównie bawiących tamże Rossjan. W tutej- 
szem poselstwie danym będzie jutro obiad dla posłów 
ciała dyplomatycznego, generałów i innych osób dy
styngowanych. ■ . . v _ . ,

Monachium 29-go. — Posiedzenie izb. Wniosek 
Herz tyczący się zniesienia ambasad bawarskich 
w państwach zagranicznych odrzucony został. Mini
ster Pfretzschner oświadczył, że rząd nigdy na ten 
wniosek się nie zgodzi, uwydatniając wskuteK mów 
ultramontanów, że Kanclerz Państwa prawa posel
stwa bawarskiego nigdy ukrócić nie chciał, energicz
nie zaś protestuje przeciw poduszczeniom, że posło
wie bawarscy są uważani jako kontrollerowie posłów 
Państwa*

Raguża 29-go—Banda powstańców napadła na 
mały oddział Turków pod Gradac, powyżej Kluka i 
zabrała im 50 koni i 3% sztuk bydła.

Konstantynopol 30-go.—Muktstar pasza po zu- 
pełnem pobiciu powstańców wszedł wczoraj do Niiui 

- S^r 30-go.-PQV^^g^^^a^śmie-

Szczegółowe Sprawozdanie a Kwesty Wielkotygodnio
wej w kościołach i kaplieaoh Reymeko-Katolickieh w War
szawie i na Pradw, w Wielki Piątek i Wielką Sobotę, dnia 
14 i 15 Kwietnia 1876 r. na korzyść kościołów, oraz

1. Warscawikiego Towarzystwa Dobroczynności;
2. Sapitala dla dzieci;
3. Towarzystwa Pań Miłosierdzia Śgo Wiacentego i Paulo-
4. Zakładu „Przytulisko!  dla biednych kobiet;1
5. Szpitala na Pradzo;

I przez uproszone w tym celu Damy, przy pomocy Delegowa- 
nysfc Obywateli zebranej. Z J r 8

A. i£ o ś c lo ły.
. 1) Katedralny i Metropolitalny S-go Jana (ulica 
o-to-Jańska). Panie: Salomea z Mierzy*"My«elsk.7BrXJwa7Ł 
głowizna «Woki’ Relegowany, Karol Nowodworski, 
głowizną rs. 53 k. 9 1 sztuka 5 frankowa, 1 rubel srebr-

1 dukat austryjacki, 2 dukaty rossyjskie, 1 sztuka 20 fran
kowa, 1 sztuka 10 frankowa, 2 sztuki 20 markowe, 1 sztuka 
10 markowa, 6 rubli srebrnych, 2 guldeny austryjaekie i 1 
bilet austryjacki 50 guldenów, co czyni rs. 113 kop. 95 i pół, 
razem js. 246 kop. 55‘/2.

3) S-tej Anny (dawniej 00. Bernardynów). Księżna 
Mirja (Włodzimierzowa) Czetwertyńska i pani Emilia Bloch. 
Delegowany, Gustaw Roszkowski. Goiowl'pa rs. 413^k. 59
1 pół. 10 półinperjalów, 4 dukaty holenderskie, 13 uii^Jww 
austiyiackieh, a sztuki JO frankowe, 2 sztuki 10 frankowe,
2 sztuki 20 markowe, 5 sztuk 10 markot.-reh, 4 talary i 1 
sztuką 5 frankowa srebrna, eo czyni rs. 189 kop. 4*/i< razem 
re. 602 kop. 64.

4) S-go Józefa Oblubieńca (dawniej 00. Karmelitów 
Ha Krakowskiem-Prsedmieścia), Panie: Wiktorja z Cielec
kich Skarzyńzka, Anna z Trzebińskich (Władysławowa) 
Łubieńska i Konstancja t Trzebińskich Słubieka. Delego
wany, Apolinary Szmit. Gotowizną rs. 138 kop. 57, 1 półim- 
yerjał, 6 dukatów austryjackieh, 1 sztuka 20 frankowa, 2 
sztuki 10 parkowe, 1 talar, 1 sztuka 5 frankowa srebrna^
1 sztuka i i pół gil. gf. i 1 gztuka 5 tr. austr., eo czyni
tS. 44 kop 45j niaain rs. 183 kop. 2. . .

5) Opieki Ś-ge Józefa (PP. Wizytek) Panie: Bole- 
iława Węgierska i hr. Zofia z Czoftuowskicn Ledóckowska. 
Delerewany, Kazimierz Zalewski. Gotowizna rs. 125 k. 47,
2 półimpci)ały, 4 dukaty austryjaekie, 1 sztuka 10 frankawa, 
2 gztuki p» 10 marek niemieekieb, 3 ruble srebrne, 1 sztuka 
^franków ftebriźa, eo czyni ri. 42 kop. 50, razem r«. 167

I) Ś -go Ktir^za. Paule: tza z hrabiów Zyberg-Platerów 
Przezdtieoką, i Zofią z Oskierkdw br. Prozor. Delegowany, 
Maurycy ŻałęfiH. Getewizną rs. 120 kop. 60, 2 pólimpcrja- 
ły, 1 dukat holenderski, 2 dakaty austryjaekie, 3 sztuki 20 
frankowe, 1 rubel srebrny, co czyni rs. 43 kop. 10, razem 
n. 163 kop. 7Ó. (D. n.)

f We wtorek, dnia 2 b. m., jako w pierwszą bole
sną rocznicę ć. p. Michała Kozłowskiego, i w ósmą 
ś.p. Franciszka Kozłowskiego ojca, odprawioną zosta
nie za spokój ich dusz Mssb Święta, o godzinie 1 lej 
a rana, w kościele Narodzenia Ń. Marji Panny, na 
Lessnie; na którą pozostała matka wraz z dziećmi, 
życzliwych zaprasza. —7006=

t We wtorek, dnia 2-go maj* r. b., nastąpi wypro
wadzenia zwłok ś. p. Jana Engla, zegarmistrza ze 
Szpitala ś go Ducha, o godzinie 6-tej po pcłtidniu, 
na które to Kolegów i Znajomych zaprasza się.

f Dnia 3go b. m., t. j. we środę, o godzinie Hej 
z rana, odbędzie się w kościele Powązkowskim, żałobna 
Wotywa za duszę ś. p. Tekli z Brykczyńskich Gadom
skiej, poczem zwłoki jej przewiezione zostaną do gro
bu familijnego w Szreńsku. Na co pogrążony wsmut- 
ku mąż, Krewnych,Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

f Dnia3 b.m.,t.j. we środę, o godzinie 10 % zrana, 
jako w bolesną rocznicę zgonu ś. p. Stefana Neybaur, 
odbędą się w kościele Przemienienia Pańskiego, przy 
ulicy Miodowej, egzekwje i żałobna Wotywa, za spo
kój diszy tego świętobliwego, godnego i nigdy nie
odżałowanego męża i obywatela; na które w głębo
kim smutku pogrążana wdowa,Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych zmarłego zaprasza. —6990—

t Dnia 3-go b. m., t. j. we środę w kościele S-tej 
Anny na Krakowskiem-Przedmieściu o godzinie lOtej 
z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój 
duszy ś. p. Józefy z Chłusowiczów Borowskiej, na 
które pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych. —6985—

f S. p. Wojciech Nalspińskl, Urzędnik Magistratu 
m. Warszawy, Członek Archikonfraterni Literackiej 
i kawaler Orderu Śgo Włodzimierza IV klaesy, po 
dłogich cierpieniach opatrzony SS. Sakramentami 
w dniu 29 kwietnia r: b: życie zakończył. — Pozostała 
wdowa z dńećmi i zięciem zaprasiaja najuprzejmiej 
Przyjaciół i Kolegów zmarłego na żałobne Nabożeń
stwo w dnhł 2 maja r. b., t. j. we wtorek o godz. 10 
z rana w kośeiele S. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej odbyć się mające a następnie naeksportację 
zwłok z tegoż kościoła o godz: 5 po południu, na 
cmentarz Powązkowski. —7056—

f S. p. Marjanna Wilkxycka, opatrzona SS. Sakra
mentami, zasnęła w Bogu d. 30 kwietnia r. b. w wie
ku lat 78. Msze święte odprawiane będą przy zwło
kach w własnem jej mieszkaniu przy ulicy Królew
skiej Nr 7 w dniach: 2 i 3 maja r. b. od godziny 10 
do 12-tej; we środę dnia 3 go o godzinie 12-tej w po
łudnie nastąpi przeprowadzenie zwłok na dworzec 
kolei Wąrszawsko-Wiedeńskiej, na które Przyjaciół 
i Znajomych fomilja zaprasza. —7057—

j- Donoszą nam z Płockiego, że w dniu 20-tym 
z. m. w dobrach Koziebrody, zasnęła w Bogu po kil- 
koletnich dolegliwych cierpieniach, przeżywszy lat 
53 ś. p. Zofia z Jaroszewskich de Thun, żona właści
ciela pomienionego majątku. W d. 25 z.m. zwłoki jej 
przy assystencji mnogiej wszelkich stanów ludności, 
nawet z dalekich okolic, pochowane zostały na miej- 
scowym cmentarzu, opodal kościółka, do którego rok 

no kilkanaście tysięcy ludności zbisf* się na 
odpusK Mo do miejscowości słynnej cudami. Pokój 

fegBsaątós 
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Główna Agentura

ORKIESTRY DAMSKIEJ

drukowane farbami olejne®! (oeldraki)

9. Kongres melodji, potpouri, Conradi.
■ 10. Gdzie Cytryny Kwitną wale, Jan Strauss.

11. Am Abend, śpię* bez słów, Weissendorń.
12. Tiek—Tek, pólka, Jae Straws.

Początek"koncertu o godz. 6 i pól

=» Doktor Leviltouw, wyjechał do Belgji, gdzie 
wezwany został na konsyljum.

<t— Doktór i Władysław Szancer, przyjmuje specjal
nie z chorobami kobiecemi od 4-tej do 5 tej po połu
dniu. § to-Jerska Nr 30.

— Maurycy Reichel, właściciel głównego składu bie- 
lizny przy ulicy Wierzbowej, wyjechał za, granięę.

1. Uwertere, Lekka Kawalerja, Suppóe.
2. Dectrinen Wale, Ed. Straau.
3;.Ohaasoi i’amoir, Taubert
4. La damnation de Faust, Berlieta. (Marsz Węgierski).

5. Uwertira, Semiramida, Rossini.
6. Litwinka polka, Móniuszko.
7. Salanina, Oapricio,’ Tank.
8. Wielka Fantazja z Trubadura, Alard.

Solo na skrzypee wyk. >. Alicia Barbi.

Nocne deźury lekarzy w Lecznicy 
pierwszej 71 -

Dolina Szwajcarska
Stoli

Poniedziałek, dnia 1 Maja 1870 r.

Dziś f SAG depła fik 6.4, w południe ciep. ot 13.6. 
Barometr : 755 mm. (Odmiana).

Wysokość wody na rzece Wiślo ped Warsa, st. 4 •. 2.

Possesja ja Nowej Mze, 
o kilkanaście sążni od Benhofu Petersbursklege oddalona, 
z hypoteką uregulowaną, oraz małym domkiem i pięknym 
ogródkiem owocowym i warzywnym, winogronami i szpara 
gami, cała oparkaniona deskami, rozległości około łokci kwa
dratowych 6,000, jest do sprzedania bez pośrednictwa osób 
trzecich, za cenę rs. 7,600. Wiadomość przy ulicy Miodowej 
pod Nrem 496, w bramie w sklepie Tokarskim, u pana Raw
skiego. Nadmienia się również, że Possesja ta znajduje eię 
w nojkorzystniejszem p< łożeniu jako narożna, ma więc całą 
rozległość frontową. —6534—2—3

iiWfliwOMOw■ i  i, iwą : 'V Qin fiijriPrnmi rteti

KAPELUSZE DAMSKIE 
wykoiozono wedle najówieiszych modeli zakupionych bez
pośrednio przezemnlo w Paryżu, znajdują się już gotowe 

w znacznym wyborze w magazynie moim.

Leokadja Matuszewska.

WIELKI TEATR.
j Dziś: 1-szy razi Wielo hałasu o nic (benefis pani 
Modrzejewskiej). Jutro: Halka.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Fałszywi Poczciwcy.

HENRYKI DANIŁOWSKIEJ 
(NowyŚwiat Nr 72, dom D-ra Estrejchera), 

przysposobiła na obtcną porę znaczny dobór KWIATÓW 
jt^eni^umiarkowanej^^a^^^^l^j3^

w •— Komitet Towarzystwa Muzycznego, podaje do 
wiadomości, że dnia 3 b. m. we środę, o godz: 8mej 
wieczorem, odbędzie się w Salach redutowych 69ty 
Wieczór muzyczny.

Bilety dla rodzin i gości, wydawane będą we wto
rek d. 2 b. m od godziny 5tej do 7mej wieczorem i 
we środę d. 3 b. m. od godziny litej do Iszej z po
łudniu i od godziny 5tej do 8mej wieczorem. Po 
godzinie 8mej, wydawanie biletów ustsje.

Wejście do sal tak od Teatru Wielkiego jak i cd 
Teatru Rozmaitości.

Uprasza się przytem Członków chóru Towarzystwa 
muzycznego, aby raczyli przybyć w całym komplecie 
na próbę w “imu dzisiejszym o godzinie 6tej po po
łudniu- 'w lokalu Towarzystwa odbyć się mającą,.

LECZNICA DRUGA 
dla przychodzących chorych 

przeniesioną została od 8-go Kwietnia r. b. na u- 
licę Senatorską Nr 8, do domu Roezlera.

Przjjmują w niej następujący lekarze:
Od 10—11 codziennie Dr J. Zajączkowski z chorobami 

wewnętrzneml, a specjalnie wieku dziecinnego.
Od 11—12 codziennie Dr Z. Kramsztyk, ordynator kliniki 

ocznej przy Uniwersytecie, z chorobami oczów.
Od 11—12 w Środy i Soboty, Dr B. Taczanowski, lekarz 

ordynator w szpitalu 8-go Jana Bożego, z cho
robami uszów.

Od 12—1 codziennie, Dr E. Kllnk, ordynator kliniki syfill- 
stycznej i skórnej przy Uniwersytecie, z choroba
mi wenarrcweml 1 akórncml W Środy i 
Niedzielę od 1-2, przyjmuje wyłączni* kobiety.

Od 2-3 codziennie, Dr 3. Kondratowicz, z chorobami 
kobiet 'r '

Od 3—4 codziennie, Dr H. Nussbaum, a chorobami wo- 
wnętraaemi, a opoejalnie płuc i gardła,

Od 3—4 codziennie, Dr G. Wojno, Ordynator kliiiki chi
rurgicznej przy Uuiwersyteoi*, z chorobami zo- 

wnętrzneml czyli chirnrgicznemi i zębów.
Od 5—6 codziennie, Dr w. Grosztern, śrdynator kliniki 

terapeutycznej przy Uniwersytecie, z chorobami 
wownętrznomi.

Bilet wejścia 26 kopiejek. Codziennie ed 10—11 tzcze- 
pieule ospy ochronnej. 1—6 — 6836 —

Dr L Mieczkowski,
Lekarz zdrojowy, zjeżdza na zbliżający się sezon kąpie
lowy dc Ciechocinka i przyjmuj* chorych od dnia 20 Maja 
r. b, w domu Mtllora.
to* Ciechocinek ped względem biot. i lecznica, przez 
Dra Ł. Mieczkowskiego, de ubycia w Księgarni Ungra 
1 Banarskiego; przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

—6S09—1-3

•ATENT) . ffl-' BI JŁ Je®- TT (PATENT) 
z węgla plastycznego, doskonale wódę oczyszczający

FILTR w przeciągu 12 godzin 250, szklanek wody oszyazczająey kop- 80.
FILTR w pfzeeiągu 12 godzin 2260 szklanek wody oczyszczający, rs. 2 kop. 80.

Poleca Zakład Optyczno-Mechaniczny S. Rosenzweig.
59 NOWYŚWIAT 69. - 6916 -

juMmjąsjfiń,a
iau^Itóżbwzy, komES51torj»W> ,u$

- artystów• 1 t. p. .. -
Obrazy drukowane farbami olejnemi 
Aparaty stereoskopowe z rycinami.- 
Albumy rozmaitej wielkości i objętości.
Cement brylantowy, służący do sklejania fajansu, porce- 

lany,’szkła'11. p. " ' - - * - ■
Atrament" złoty.
Papier atramentowy.
Massa angielska do ostrzenia brzytew i wiele innych 
zajmujących i pożytecznych przedmiotów.

Magazyn mieści się przy ulicy Nowo Sena
torskiej, ^Hotelu Litewskim.

/HŁ udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych
MlgF, u siebie w demu, Jak* też po domach prywatnych 

i pennj’ach, również eseby bez względu na wiek, 
to jest de lat 50, s zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
posobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Numer 20 nowy, na 1-m 
piętrze. 1—1 — 7053 —

BffllH wmsm
UBEZPIECZEŃ

KAPITAŁÓW I DOCHODÓW
założonego w 1835 r.

Znajduje się w Kantorze moim, uliee Królewska, Nr 85 
nowy. Jednocześnie mam honor zwróeló uwagę, że te prezen
towano przeiemnie Towarzystwo żadnych innyeh asseknracji 
»i* przejmuje,^Jeei^zajinu^o ^ię wyłączni* UbeŻpleĆze- 

"" "MICHAŁ LANDE.

SPRZEDAŻ 
tylko przez czas krótki 

99,999
FOTOGRAF  JI

Dyrekcja Drogi Żelaznej Warszawsko- Wiedeńskiej.
. Od włącznie dnia 25 Kwietnia (7 Maja) r. b., przez 

Ciąg miesięcy letnich, będą sprzedawane w Warsza
wie, w każdą Niedzielę i dni świąteczne, bilety spa
cerowe klasy 2 i 3, za opłatą zwykłą, z powrotem 
bezpłatnym, mianowicie na pociągi wychodzące ' 
z Warszawy: o godzinie 6 m. 10 (do dnia 3 (15) Maja, ' 
e godzinie 6 m. 15 z rana, klasa 2 i 3, do Skiernie
wic, stacyj pośrednich i przystanku Brwinów; o godz. 
7 z rana, klasa* 2, do Rudy Guzowskiej i Skiernie
wic, o godz. 11 (do dnia 3 (15) Maje) o godziniej 11 
m. 15, przed południem, klasa 2 i 3 do Skierniewic, ■ 
Btacyj pośrednich i przystanku Brwinów; o godz. 2 
m. 35 po południu, klaaa 2, do Pruszkowa, Grodzi- , 
ska, Rudy-Guzowskiej i Skierniewic.

Bilety spacerowe są ważne jedynie na dzień, w któ- ' 
rym zostały wykupione, i powrót za takowemi w d. 
25 kwietnia (7 maja), 26 kwietnia (8 maj*) i 2 (14) 
maja, mole nastąpić pociągami przychodzącemi do 
Warszawy o godz. 6 m. 15 i o godz. 9 m. 45 wieczo
rem, a nadto dla osób jadacych klasą 2 ze Skiernie
wic i Rudy Guzowskiej pociągiem przychodzącym 
o godzinie 9 wieczorem. Od dnia 9 (21) maja włącz
nie powrót nastąpi wyłącznie tylko ekstrapociągiero, 
który wyprawiony ze Skierniewic o godz. 7 m. 38 po 
południu, z Radziwiłłowa o 7 m. 55, z Rudy Guzow
skiej o 8 m. 15, z Grodziska o 8 m. 37, z Brwinowa 
o 8 m. 52, z Pruszkowa o 9 m. 7, przybywać będzie 
d^Warszaw^^odzinie^9^minu£10^wiec^rem^^

— Zarząd Banku Dysktntswego Warszawskiego, ! 
podaje do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, że na ‘ 
Zebraniu Ogólnem w dniu 15 (27) z. m. odbytem, ’ 
dywidenda za rok 1875 od akcji tegoż Banku w sto
sunku 9>/a */0, czyli

Rsr. 23 kop: 75 na każdą akcję oznaczoną 
została.

Po potrąceniu zatem zaliczonych jui rsr. 15 na 
akcję, wypłat* reszty dywidendy po rsr. 8 kop: 75 
na akcję będzie dopełnianą począwszy od 19 kwie
tnia (1 maja) r. b.:

w Warszawie, w Kassie Banku Dyskontowego, 
w Petersburgu, w Binku Międzyaarodowym, 

i ruskim Banku dl* handlu zagranicznego,
w Berlinie, w „Deutsche Bank“ 

za zwrotem kuponu dywidendowego za rok 1875 
numerem 4 oznaczonego. (1—1) —6,946—

— Będąc sparaliżowanym, uległem utraiie zupeł
nej władzy w nogach, a tern samem zaiUzłem się 
w konieczności nabycia wózka, któryby przy lekko
ści konstrukcyj posiadał łatwość ruchu. Szczęśliwy 
traf zarekomendował mi młodego właściciela fabryki 
powozów p. Marcellego Ziemińskiego, zamieszkałego 
przy ulicy Długiej pod Nr 16, a wykształconego 
w swym fachu w pierwszorzędnych zakładach Euro
pejskich — który zrozumiawszy od razu moje wy
magania, z całą sumiennością z zadania się wywią
zał. Nadto zaproponował mi zrobienie w warszta
cie swoim fotelu składanego odznaczającego się zu- 
S oryginalnością pomysłu i wygodą, który w po- 

wózek najzupełniej zastępować może — sta
nowiąc z poduszkami paczkę niewielkiej objętości 
i wagi’i tako; 
nieniem-u-sieU-  , —y
-^jnftg^^tęBEp^strźym^ »)$ od’wypMhj 

publicznie temuż p. Zieminskiemu tych paru słów’ 
podzięki. — Fal. D, stały prenumerator „Knrjera i 
2^£zaws^e^°“- 1""! —6779_"' .
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Potrzebną, jest

Jest do sprzedania

do szycia bielizny na maszynie i podręczne, 
oraz Panny zdatne do sukien. Ulica Miodo
wa Nr 9 nowy, u P. Boreckiej. —6960—1—1

podręczne do strojów i garażowania sukien, 
oraz Panna do zwijania kwiatów.

-6996 -1-3

PREIS C U R A N T:
Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów

Profesor Gimnazjum 
przygotowuje Uczniów i Uczennice do Szkół 
Gimnazjalnych i kandydatów do Szkoły Han
dlowej. Adresa proszę składać w Red. Kur. 
Warsz., pod lit. T. T. Nr 6. 1—1—6977—

ze świeżem pokarmem, znajduje się u Aku
szerki W. Nesterow. Róg Brackiej i Nowo
grodzkiej Nr 1. —6911—1—1

do krawiecczyzny, w pracowni okryć i su
kien damskich Jana Schuster, przy ulicy No
wo-Senatorskiej Nr 4. —6971—1—1

Potrzebne są Niemka, mówiąca po polsku, lub Polka, ko
niecznie z kilkoletniemi świadectwami i w śre
dnim wieku. Ulica Śto Jerska Nr 24, mie
szkania Nr 8B. —7603—1—3

Potrzebna

obecnie ulica Senatorska Nr 22.
vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 5—0—6637—

Do sprzedania
HOMTW 

od 140,000 rs. do 10,000 rs. na dogodny 
warunkach. Hotel Saski Nr 65, od 2 do 5 

-6973—1—3

Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Francuzkieh od rs. 14—22, Garnitury ezirne Żakietowe od rs. 22—25; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielskie z pasa
mi od rs. 16—22; Palta Angielskie do Stanu od rs. 14—24; Sak Palta od 12—22; 
Palta z Alpagi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3.50—5.50; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki do polowania od rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10, Spo
dnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rsr. 4.50; Kamizelki sztuczko-

Cybulice z folwarkiem Wrzosy, w pewiecie 
Łowickim Gubernji Warszawskiej położone, 
ogólnej rozległości włók 25 majace. Licytacja 
rozpoeznie się od summy rs. 23,499 k. 28, 
jako % części taksy a warunki sprzedaży 
ęrzejrzane być mogą w kancelarji Pisarza 

'rybunału Cywilnego Wydziału I. i u podpi
sanego Adwokata przy Placu Krasińskim pod 
Nr 549a, zamieszkałego. — Dominik Ano, 

2—6—6865— Adwokat.

ze zdrowym i obfitym dwumiesięcziym po
karmem, jest do umieszczenia. Wiadomość 
u Akuszerki Studentkowskiej, róg Wspólnej 
i Placu Ś-go Aleksandra Nr 5. —6963—1—3

nowopobudowany, o 4 pokojach, 2 facjatkach 
w szczytach, stajnie, z ogrodem warzywnem 
w mieście Powiatowem Nowomiusku przy 
uliey Kościelnej, pod Nr 27, szosy i kolej że
laznej Warszawsko-Terespolskiej, ktoby so
bie życzył kupić za gotowe pieniądze i cenę 
przystępną, z powodu wyjazdu właściciela, 
wiadomość bliższa u Rządcy w Hotelu, Po
dwal Nr 500 lit. e, p. Korzepskiego lub na 
miejscu. 1—1—6906—

Obwieszczenie.
Ruchomości do spadku po Leopoldzie Goz- 
dziejewskim należące, jako to: meble, obrazy, 
lustra, garderoba, bielizna, pościel, szkło, por
celana, fajans, miedź, mosiądzi inne rzeczy, oraz 
wina i różnego rodzaju trunki, sprzedawane 
będą w Warszawie, w domu pod Nr 1658 
przy ulicy Mokotowskiej (nowy 23) w dniach 
19 Kwietnia (1 Maja) 1876 r, i następnych 
zawsze od godziny 9 rano, przez publiczną li
cytację przed podoisanym Rejentem.

Warszawa d. 9 (21) Kwietnia 1876 r.
Józef Noatitz—Jackowski Rejent.

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
CKlDUroiBAnK.

Otrzymaliśmy

Potrzebna jest OSOBA niemłoda, do ma
łego gospodarstwa, któraby się znała na 
kuchni i praniu bielizny, za niewielkie wy
nagrodzenie, lecz dobre uważanie, może być 
wdowa, ale bezdzietna.—Zgłosić 'się na ulicę 
Łueką Nr 14, eodzień oprócz niedzieli, do 
Rządcy. -6905—1—1

Potrzebną jest

W d. 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., sprzeda
ną zostanie przez publiczną licytację w Try- 
bynale Cywilnym w Warszawie , ,

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 1155, przy ulicy Łuckiej położona, zawie
rająca rozległości 6,300 l/j łok. kw. Licytacja 
rozpoeznie się od rs. 8,712 k. 82. Vadium zło
żyć trzeba rs. 1,600. Bliższe szczegóły po- 
Wziąśó można u podpisanego w Warszawie 
przy ulicy Długiej Nr 17 nowy zamieszkałego.

Ludwik Skrzyński, Patron.
1-2-6908-

W Dobrach Białołęka pod Waiszawą po
trzebny jest

PACHO1ARZ
od Ś-go Jana r. b., który może mieć mleka 
do 4,000 garncy rocznie, interesant zgłosić się 
może każdego czasu do Rządcy dóbr Biało
łęka. 1—3—6994—

Osoby słabe, 
życzące sobie n% swój koszt towarzystwa i 
pielęgnacji ze zdolnej Akuszerki, czy to za 
granicę, w kraju lub do Rossji, raczą złożyć 
swoje adressa w Redakcji Kurjera pod lite
ra -6972-1-1

dla ludu i dla odprawiających to nabożeństwo 
w gronie domowników’

ułożony przez

O. PROKOPA, Kapucyna
Wydanie dziewiąte. Cena 25 kop. Z przesyłką pocztą 30 kop. Skład główny w księ

garniach Maurycego Orgelbranda naorzeeiw posągu Kopernika, oraz Filji przy uliey 
Senatorskiej Nr 22. W tychże Księgarniach, są do nabycia.
2—4 Wszystkie inne książki na miesiąc Maj ułożone. — 8837 —

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 12 (24) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna, na dostawę z kopalni Silązkieh 156,85 stóp kwa
dratowych plit granitowych, z ułożeniem na trotuarach w Warszawie w roku 1876 od kop. 
56 za stopę kwadratową.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zo
stały w Dzienniku Warszawskim, i w Gazecie Policyjnej. 1—3—6796—

KOLONJA
Na trakcie Brzeskim pomięlzy 9-tą a 10-tą 

wiorstą za karczmą Piekiełko tuż przy szosie 
jest do zbycia Kolonia, Winnicą zwana, 
w gminie Tarchomin, z wygodnym i obszer
nym domem mieszkalnym i wszelkiemi go- 
spodarskiemi zabudowania ni, ogrodem owo
cowym i warzywnym, na 32 morgach roli, 
w pięknem i zdrowem położeniu.—Obejrzeć 
można w_ każdej chwili na gruncie, a bliższa 
informacja u Pani J Troetzer, obok Resursy 
Kupieckiej w domu W. M. Seydel. Taż sama 
kolonia może być wynajętą na całą letnią 
porę na mieszkanie. " —6961—1—3

do szycia na maszynie. Wiadomość w skle
pie E. Nałęckiej, ulica Bednarska Nr 25 no
wy. -6913-1-3

Potrzeba kilku Pracowników

Ślusarskich, 
zdatnych do robót fabrycznych zamków. Uli
ca Drewniana Nr 5.—Eraumm.

-6924-1-1
Potrzebną jest

OSO 

dobrze znająca krój sukien, do domu pry
watnego. Złota Nr 12, mieszkania 10, na 
dole. —6937—1—1

Do sprzedania dobry i z ładną rezydencją

MWEK ZIEMSKI.
w Lubelskiem, oraz mało Folwarki bez 
służebności z lasem, na dogodnych warun
kach. Hotel Saski Nr 65, od 2 do 5.

-6974—1-3

' A POCZTA OSOBOWA A ▲ STACJA &>

ZAKŁAD ZDROJOWI f TEL^Na * 
i ▼ pi wyjeżdżająca. y W

'& draiem fl-g® Czerwca r. otwarty
posiada 662 pokojów gościnsych, 3 hotele, 7 publicznych Restauracji, okazały 
chodnik kryty z ogrzewalnią dla wód mineralnych na gorąco używanych i z urza- 

i dzeniem kąpieli gazowej (z rodzimego kwasu węglowego); wspaniałe łazienki o 72 
pokojach łaziennych, w których każda pojedyńeza kąpiel, ogrzewaną bywa parą, upo
sażone we wszelkiego rodzaju kąpiele jako* to: wanienne, nasiadowe, natryskowe, 

; żelaztsto borowinowe, igliwiowa i w łaźnio słowiańską; czyłolnię książek i 
gazet, stałą aptekę z składem wód mineralnych zamiejscowych, trudniącą się 
wyrobem: żętycy, kumysu, pastylek Krynickich i wyciągu z igliwia świerkowego 

? na kąpiele balsamiczne; zakład gimnastyczny tudzież kąpieli rzecznych; zbioro- 
: wych i natryskowych. Najdogodniejszy sposób podróżowania do Krynicy jest to- 
;■ leją żelazną, obecnie do stacji w Bochni, a następnie pocztą 2 razy dziennie ztąd bezpośre- 
■’ dnio do samego Zakładu Zdrojowego przyjeżdżającą. Niebawem (za kilka miesięcy całą 

wspomnioną podróż koleją żelazną do stacji Muszyna-Krynica odbywać się będzie. 
Zamówienia na wody Krynickie, tudzież na pomieszkania w Zakładzie przvimuje Gk.
Zarząd zdrojowiska—poczta Krynica. 1-3 - 6967—

Francuzka lub Szwajcarka do dzieci, która
by mogła zająć się i szyciem. Ulica Gra
niczna dom Nr 14. Mieszkanie Pułkownika 
Miller._________________ —7040—1—5

Bona Francuzka
(Szwajcarka), poszukuje miejsca odpowiednie
go.—Bliższa wiadomość przy ulicy Długiej 
w hotelu Niemieckim pod Nr 43 lokalu. 
___________________ -7026-1-1 ...

Do Magazynu F. Szczypiorskiej ulica Czy
sta Nr 4, potrzebne są

0SBŁBJB1MBSMJ? 96.
Dniał Maja 1876 roku- Poniedziałek. Dnia 1.9 Kwietnia fl MM 1876 roku:
iw him inMnnni‘iir'imWMai3!ssamii.w"jiMmiiniwinuiiiiłiM|ii lin, i iiiiim»»iHjimegi_=uj«yjBjuijiiii.j k,.-. —— jŁiuiiziMmiuiML_mni nu.

do maszyny do bielizny i podręczne. Ulica
Żórawia Nr 17, stróż wskaże. —6911—1—1

Potrzebną jest

OGŁOSZENIE
Zarząd Warszawskiego Wojenno Medycznego Inspektora, przy uliey Mokotowskiej, 

w domu pcd Nr 1757/5| podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że w dniu 4 (16) 
Maja 1876 r., o godzinie 11 rano, odbędzie się w kancelarji tegoż Zarządu licytacja głośna 
bez przetargu, na dostawę dla Warszewskiego Aptecznego Magazynu 1,200 desek sosno
wych, 400 cinowek i 50 worków płóciennych Nr 1.

Do licytacji tej mogą być dopuszczeni tylko te, którzy mają na to prawo.
Oprócz głośnej licytacji, mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w dniu do 

licytacji oznaczonym nadesłać na ręce Inspektora" Wojenno-Medycznego deklarację opieczę
towaną z załączeniem vadium 20% licytacyjnej summy t. j. 144 rs. dokument swego zatru
dnienia przy osobnjm spisie.

Deklarację i prośbę napisane na stemplu zwyczajnym ceny kopiejek 40, oraz vadium 
przyjmują się tylko do godziny 10 rano, w dniu do licytacji. Warunki licytacyjna mogą 
być przejrzane każdodziennie w Zarządzie od godziny 10 rano do 2 po południu, wyjąwszy 
Niedziel, Świąt uroczystych i dni Galowych.

Pomocnik Inspektor Radca Stanu, Kiihlewein.
1—3— 6893—______________________ Sekretar, Assesor Kolegialny, Freyburg.

W dniu 3 (15) Maja 1876 r., o godzinio 10 
z rana w Wydziale I Trybunału Cywilnego 
w Warszawie, sprzedane będą w drodze przy
musowego wywłaszczenia

NIEMKA
życzyłaby przyjąć obowiązek Bony przy dzie - 
ciach, lub zająć się gospodarstwem domo- 
wem. Leszno Nr 36, wiadomość u stróża.

-6955-1-1

Potrzebne są
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ZALECANE WYTWORY z YLANGYLANG
Ewtraii <le 1'Unana odoratissima z UAATLŁI.

WODA TOALETOWA i YLANGYLANG PP. Rigaud & C>%
EXTRAIT z YLANGYLANG do perfumowania chustek.— 
MYDŁO TOALETOWE z YLANGYLANG. —
POMADA DO WŁOSÓW. — —
POUDR. — —
NOWE WYTWORY do PERFUMOWANIA CHUSTEK. —

EXTRAIT do KANANGA. | EXTRAIT de CHAMPACA.
Dostać można w Warszawie w Magazynie Perfumeryjnym i wytworów 

toaletowych P. Pochoreckiego, na Krakowskiśm- Przedmieściu.

8, ulica Vivienne, 8, w Paryżu.

◄ Ci dziennie świeże rozmaitej grubości kopa od kop. 60.
Poleca Handel BRACI WRÓBEL, obok Kościoła Ś-go Krzyża 

■^5-0 — 6557 —
jy¥¥¥V¥¥WTVV¥óV¥VV¥VV¥V¥V¥B
LEŚNIK

praktykujący od 20 Jat, obeznany, z miernic
twem'i zarządzaniem stawowem rybołóstwem, 
żonaty, z chlubnemi świadectwami, szuka po
dobnego miejsca od 1 Lipca r. b., JW. i 
WW. Panowie interesanci łaskawie oddać 
swoje listy do Buchhaltera pana Superta 
w mieście powiatowem Koło. 1—2—6926 —

młoda i zdrowa, ze świeżym pokarmem, bez 
długu jest, u Akuszerki L. F. ulica Aleksan- 
drja Nr 21. Tamże jest Wanna duża dre
wniana, nowa, do sprzedania

1—1 — 6958 —

Do sprzedania lub zamiany

Dom murowany, 
blizko Nowego-Świata, na przystępnych wa
runkach. Aleksandria Nr 21, w Dystrybucji.

-6912-1—1

KANTOR DOMU 
IMPORTACYJNO * KOMESOWEGO 

pod firmą

* ośmiu lat, z powodu wyjaz-
2ałtśŁp-du zagranicę, sprzedaj e się 

za przystępną cenę, przy ulicy Długiej, w Ho
telu Polskim, powiadomić się u szwajcara.

Michał Łojowski, 
przeniesiony z dniem 22 Kwietnia r. b. na 
Krakowskie-Przedmieście Nr 20, poleca: Kom
pletne urządzenia do browarów, gorzelni, 
cukrowni, młynów i t. p. Patentowany filc 
asfaltowy do krycia dachów. Wypróbowane 
filtry najnowszej konstrukcji. Maszynki do 
robienia lodów i konserwatory. Przenośne 
lodownio, na piwo, potrawy i flaszki. Apa- 
rata do mierzenia nafty, po cenach fabrycz
nych. 1—3—6922—

Potrzebną jest zaraz

Dobra Sfeżąea 
spokojna, uczciwa, za dobrem wynagrodze
niem w rodzaju młodszy. Posiadająca dobre 
świadectwa, zechce się zgłosić na Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 12 domu wprost Ś-go 
Krzyża 2 piętro od frontu. Gdyby który z kan
torów stręczeń wiedział o takowej, zechce ją 
przyprowadzić. 1—3—7022—

lub mniej, potrzebny jest Wspólnik do in
teresu bardzo korzystnego. Ofterty proszę 
składać w Redakcji pod lit. K. L.

-6910-1—1

Es. 1,500 i rs. 2,250 
są do wypożyczenia na domy murowane w War- 
szawie. Kapitały te winny się mieścić w pier
wszej połowie wartości domu, wykazanej 
w hypotece lub w fajerkasie. Wiadomość u 
mecenasa Ilelcel, przy ulicy Miodowej pod Nr 
484A. 1—3—6839—

Jest do sprzedania

ipiżarniana duża z półkami, sosnowa rozbie
rana za rs. 14. Konsola mahoniowa za rs. 
12. Lampa naftowa ozdobna duża za rs. 5. 
Wiadomość ulica Złota Nr 13, mieszkania 5, 
jniędzy godziną 10 a 4 po południu.

1-1-6966—

Jest do uloko srania na Majątki Ziemskie

78 tysięcy rs.
w kilku partjach na dogodnych warunkach. 
Tylko samym interesantom z podaniem na
zwiska swego i majątku ziemskiego odpowia
da się na zgłoszenia pod lit. A. B. C. Nr 54, 
poste-restante. Warszawa. 1—3—7030—

W Pracowni
H. LUBRYCZYMlEJ 

przy ulicy Piwnej Nr 6 pierwsze piętro przyj
muje suknie, okrycia, bieliznę damską i męz- 
ką. Wykonywa podług ostatnich żurnali i 
modeli paryzkieh. Również przyjmuje obsta- 
lunki ze swoich i powierz-nyeh mi materja- 
łów z największą akuratnośeią po eenie na
der umiarkowanej. Tamże potrzebne Panny 
kompletnie uziolnione i podręczne do kra- 
wiecczyzny i bielizny. —6934—1—3

Do sprzedania
1. Dobra Ziemskie przy kolei Warsz.- 

Wied., w odległości 5 mil od Warszawy z 3 
folwarkami, pałacem i lasem, rozległości włók 
94.-2. Dobra Ziemskie w Płockiem złożo
ne z 2 folwarków z lasem, be-, długów hy- 
potecznych, rozległości włók 96.—3. Pice 
w Alei Jerozolimskiej’, rozległości przeszło 
łokci 6,500 Wiadomość u Powichrowskiego 
Patrona, Przejazd Nr 13. 1—6—7601—

Jest do Sprzedania z wol
nej ręki Folwark wora

ze wszelkiemi inwentarzami, żywemi i mar- 
twemi, składający się blisko z włók nowo- 
polskich pięciu, w tern mieści się lasu mórg 
piętnaście, zdatnego do budowli wiejskiej. 
Folwark ten obejmuje: wszelkie zabudowania 
gospodarskie, w jaknajlepszym stanie; Dwór 
mieszkalny wraz z kuchnią i spiżarnią, oraz 
dom dla parobków. Wszyst-o to z drzewa 
budowane pod gontem; do tego jest ogródek 

' owocowy, na swoją potrzebę wystarczający, 
z dobrych gatunków złożony. Wspomniony 
Folwark egzystuje w gubernji Radomskiej, 
w powiecie Kozienieckim, gminie Grabów nad 
Pilicą, w parafji Stromiec. Odległy o milę od 
osady Białobrzegi Radomskie. Żadnych dłu
gów hypoteezuych, ani Towarzystwa Kredy
towego Ziemskiego, oraz służebności niema. 
Rs. 1,500, do lat siedmiu mogą pozostać na 
gruncie. Wiadomość na miejscu.

______  1—3-6986-
Potrzebna jest

od 7,500 rs. do 10,000 rubli
na 8%, na pierwszy numer po Towarzystwie 
12,000 rubli, na majątek w gubernji Potro- 
kowskiej. Wiadomość wprost Saskiego Placu 
na Krakowskiem Przedmieściu, w sklepie u 
W-go Puławskiego Zegarmistrza.

-7043—1-3

TREMO NOWE,
i ozdobnie rzeźbione i złocone, jest do sprzeda- 
‘ nia. Ulica Tamka Nr 2 nowy. —6961—1—3

®©©®®®®®®@®«®®8®®®®®®®®®®®®'I PAPIEROSY
I L’AMOUR,
• sort pierwszy, z prawdziwego Diubecku tu- ' 

reckiego, poleca Fabryka TabacznaI Braci POLAKIEWICZ. i0 1—5 — 7C00 — I••••®@®®®®«®®®?®®@®®®©®®®®®
Rs. 8,000

żądane są zaraz na 2-gi numer hypoteki po 
Towarzystwie domu znacznej wartości w War
szawie.—Wiadomość u Patrona Ksawerego 
Smoleńskiego ulica Długa Nr 16.

-6895—2-3
Man zaszczyt polecić się łaskawym W W. 

Paniom, z większym wyborem

KAPELUSZY
w najnowszych fasonach, w cenie od 4 rs. 
Grzybowska Nr 15 Michalina.

____________________6965- 1— 1
Na Nowym-Świecie pod Nr 55 są do zbycia

Dwie Suknie
jasne wcale nieużywane po bardzo przystęp
nej cenie, można je widzieć codziennie od go
dziny 11-ej do 3-ej po południu, sa pier- 
wszem piętrze w podwórzu po lewej stronie. 
__________________ -6929-1-3

Do sprzedania
Obrazy rozmaitego rodzaju i mistrzów, olej - 
ne także i 13 sztychów wojny Erywańskiej, 
Ramy, Lustra, Kantorek antyk, dwie kolumny 
Gipsowe, Sofa, Kanapa, Stół duży owalny i 
Krzesła, za bardzo przystępną cenę, przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 73 nowy mieszka- 
nia Nr 8.______________1—3—7009—

HANDEL

Huta szklanna.
w dobrach Krasocinie, egzystująca od kilku
dziesięciu lat, a dotąd w dzierżawie Grottla 
będąca, przeszła od 15 Kwietnia r. b. w po
siadanie podpisanego właściciela dóbr Kra
socin, a od 1-go Lipca r. b. znacznie po
większoną zostanie, wszelkie zatem obstalun- 
ki piśmiennie wypełniane będą jak najaku- 
ratniej i najstaranniej, interessanei zechcą 
adresować: „Oo huty szklannej w Krasocinie 
przez Włoszczowo. B. Gurauowski.

-6962-1-3

WIN, CUKRU I HERBATY 
i TOWARÓW KOLONIALNYCH 

E. L. PUCHALSKI, 
dawniej

Frysztacki,
przy ulicy Nowy-Świat, pod Nrem 1 nowy.
Poleca Szanownej Publiczności swe piwnice 

zaopatrzone we wszelkie Wina, Portery, Pi
wo Angielskie, Likiery i Wódki zagraniczne, 
jak również urządził u siebie sprzedaż Wó
dek i Likierów krajowych, oraz Piwa Ba
warskiego, Exportowego i Drozdowskiego po 
cenach fabrycznych. Biorącym w większych 
partjach odstępuje się stosowny rabat

—6935—1—3

W Dobrach Budziska, trzy wiorsty od sta
cji drogi Terespolskiej „Miłosna," a od stacji 
pocztowej tejże nazwy wiorst pięć odległych, 
jest do sprzedania

11 Stogfiw Siana,
pogodnie w roku zeszłym zebranego. Wiado
mość na miejscu lub w Warszawie przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 95 no
wym, na 2-m piętrze.________—6923—1—1
”w*dobrach  Studzienice, powiat Gostyński, 
są do sprzedania

240 Owiec
trzechletnich Elektora!-Negretki, w połowie 
matki a w drugiej skopy, z wełną lub bez. 
Adres przez stacją pocztową Gąbin w Stu- 
dzieńcu do Rządcy dóbr. —6978—1—3

CYZYLERZY
znajdą stałe zajęcie u T. ROTHER. Bia- 
ła Nr 6._______________ —7012—1—2

KROJU SUKIEN
Damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza z całą sumiennością w 14 
lekcjach Kostecka w pracowni swej pod Nrem 
4 na Elektoralnej, obok Banku. —29z8—1—3

^Ogłoszenie.
Osada Kolonialna, we wsi Wola, Gmi

ny Czyste, na prawie wieczystej dzierżawy 
posiadana, oznaczona Nr 278, mająca rozle
głości 16.706 łok. kw„ z zabudowaniami osza- 
cowanemi na rs. 3.020, gdzie mieszczą się 
karczma, i przy których znajduje się sad 
z drzewami owocowemi, jest do sprzedania 
z wolnej ręki. Wiadomość w Urzędzie Wój
ta Gminy i na miejscu. 1—3—6940—

Pozostawiony do sprzedania 

zagranicznej.’ abryki, bardzo mało używany, 
palisandrowy o 7-u oktawaeh z metalowym 
blatem i sztabami, silny w tonie, za nizką 
cenę. Ulica Nowy-Świat Nr 53 nowy, oficy
na prawa 2 piętro Nr 8 mieszkania.

VELOUTINE

ZAJtOL

SATIfl
fPOKADA

nite* de

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania za cenę kosztu 

Bryczka
kolejna na resorach, w kształcie Amerykana, 
w fabryce powozów M. Ziemińskiego, ulica 
Długa Nr 16 worost Soboru Prawosławnego.

Nie potrzeba myć głowy ani 
przed ani po użyciu tego środka, 
nie plami on skóry i nie szkodzi 
zdrowiu, skutek natychmiasto
wy.
Sprzedaje si? u LEGRAND 1 
u wszystkich fryzyerów. /O

DLA SIWYGH WŁOSÓW B 
tylko natychmiastowe zafarbowany^ 

du
®' JAMES SMITHSON

3 JEDEN FLAKON
Dla natycbmlastowego 
zafarbowania włosów 
i b«>dy-

Y
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FABRYKA TABACZNA

O

— 6617 —

FABRYKA CYGAR

zwijane opatrzone drewnianą cygarniczką
Cygara Java Hawana po rs. 4 za sto szuk, pokryte wyborowym liściem, jako 

suche i o alt żale skład poleca. 3 —6 — 6444 —

Wyrofoy lniane! póllnliaiie i zagraniczne

na Ubiory Letnie,
otrzjmsł w znacznym wyborze i poleca po bardzo przystępnych cenach

nadesłała znaczny transport Cygar wszystkich swo
ich gatunków do składu wyrobów tabacznych pod 
firmą A. L. Esperance. Senatorska Nr 20.

w St. Petersburgu.
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, 

wydaniu świeżego gatunku cygar: 
FLORIDA CABANAS po rs. 4 za 100 sztuk.

i dwóch gatunków papierosów 
BYTOLSKIE no rs. 1 za 100 sztuk. 
MAURYTAŃSKIE po 50 kop. za 100 sztuk.

Główny Skład na Królestwo Polskie 
W MAGAZYNACH 

J. KOSENBŁUMA 
w Warszawie i Płocku

4—6_____ — 64.52 — _________ Senatorska, Nr 22. dom W-go Józefa Epstein.

Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są 
do sprzedania w tutejszych Składach i Dystrybu
cjach?

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt. 
Papierosy odrs. 3 do kop. 50 za sto sztuk.

24—6 A v  1243 -

Do Składu Wyrobów Tabacznych 
Si’ffilstBejrnm.ce 

Senatorska Numer 20.
Nadszedł znaczny transport oczekiwanych papierosów Hercogowlńsklch po rs. li 

Salon Cigarettes w cygarowym papierze po rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk, jakoteż nowe ga
tunki papierosów po 50 kop. za 100 sztuk

Artyleryjskie Puszki 
nasypyw&ne, wyrabiane z odpadków,najlepszych,tytoniów, o czem smak i zapach tychże do
statecznie przekonywa i

feigoirocisnes® ptlmi tafe Mały parewy,
zalecany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjałów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i firmą składu. 49—0 — 15377 —

Do sprzedania

Szal francuzki,
jasnego koloru, zupełnie nowy, nieużywany, 
za 25 rs. Ulica Nowy-Świat Ńr 14, u Szwaj
cara. — 6982—1—1

fegle Wiedeńskie
do sprzedania. Ulica Ogrodowa Nr 49, dom 
Hipsra. - 6136-1-3 I
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PQUDRE PURGATIVE DE ROGE

PARIS

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY 

DE ROGĆ 
APTEKARZA W PARtŻtJ

Należy rozcięczyó flakon PROSZ
KU ROGŚ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

czteroko
lorową, 

której po- 
dajemy 

obok
facsimile;

Składy w Warszawie: upp. A. F.
Galie'i Ludwika Spiess.

Jest do sprzedania

Garnitur IV!eb!i

Tout llacpn ne
portant pas ce

cachet imprimó en quatre 
couleurs devra fitre consi-
deró comme no sortont pas 

de la fabriqne
de L’inventeun

noeć

używany, za bardzo nizką cenę, w bardzo 
dobrym stanie. Ulica Solna Nr 9, u Tapicera. 
SrMfiaffiiE 

rozbierana do sprzedania. Ulica Chmielna 
Nr 42. Zastać można od 3% do 5 godziny 
po południu. Stróż wskaże. —6993—1—1

są za bezcen do sprzedania. Wiadomość Kra- 
kowskie-Przedmiescie Nr 36, mieszkania Nr 9.

-6970-1-3

i Bez pośrednictwa żądane 
są Rs. 25,000 na hy- 
potekę domu w Warsza
wie nie obciążone Towa

rzystwem,
oraz 90,000 rs. na takąż hy potekę w mniej - 
szej lecz pierwszej połowie wartości obie 
possesje są wielkiej wartości i leżą w pię
knej i ruchliwej części miasta. — Również 
potrzebne są rs. 99,000 i 8 do 95,000 
na hypoteki wiejskie pięknych majątków 
ziemskich, zaraz po Towarzystwie. Zgłosze
nia do kawiarni przy rogu Krakowskiego- 
Przedmiesc’a i Bednarskiej w gmachu Do
broczynności, osobiście lub też listownie pod 
literami L. G. Wchód od Krakowskiego- 
Przedmieścia. 1—3—6979—

Do sprzedania: 
Kozeta, dwa Fotele i Szeslong, oraz Suknie 
żagnotowe ciemne. Wiadomość ulica Ery- 
wańska Nr 10, mieszkania 16, od 2 do 6 po 
południu. —6987—1—3

Do sprzedania

12 Szaf sosnowych 
politurowanyeb, z półkami, średniej wielkości, 
prawie nowych, w domu przy ulicy Złotej pod 
Nrem 17. —6866—2—3

Jest do sprzedania 

Szoszlong nowy, 
sofa, stół i fotel dla słabej osoby, ulica 
Leszao Nr 10 nowy, u Tapicera A. Hincz. 

i_3_7036- 

PARA KONT"
Pięciu lat, sprzedaje się za umiarkowaną ce
nę. Przy ulicy Długiej, w hotelu Polskim, 
zapytać u szwajcara. 1—2—7045 —
W Worowie pod Grójcem, jest do sprzedania

15 sztuk 
JtSL Jałowizny. 

Wiadomość w miejscu.
-6945-1-3

GÓRALE
jeszcze jest tylko do umieszczenia 70 kosia
rzy, na sezon żniwiarski. Wiadomość Nasal- 
ski, Kozia Nr 4, vis-a-vis hotelu Saskiego.

1-6-7044—

SUBJEKT
posiadający języki polski i niemiecki, poszu
kuje miejsca do handlu towarów aptecznych, 
albo kolonialiych w Warszawie lub też na 
prowincji. Bliższych wiadomości udzieli p. 
Adam Horse. Senatorska Nr 6 —7029—1—3

kompletnie uzdatnione do krawiec czy zny, po
trzebne są do Magazynu B. Herse et Comp. 
Senatorska Nr 6. —7028—1—3

UCZNIÓW
potrzebuje Zakład Modelarski przy ulicy Bia
łej Nr 6, u T. Rother. —7014—1—2

w śreinim. wieku. z dobrem wychowaniem, po
siadająca język franeuzki, muzykę, poszukuje 

i miejsca w Warszawie do magazynu, sklepu 
lub zarząlu domem i opieki nad dziećmi. 
Wiadomość u Rządcy domu, pod Nrem 1, uli
ca Elektoralna od" godziny 4 do 6.

-7021- 1-2 

Obraz duży olejny 
jest do sprzedania, szkoły Flamandzkiej, za 
cenę przystępną. Leszno Nr 47, 2-gie piętro 
od frontu  —7015—1—1

na piegi i plamy.
Ulica Stare-Miaste Nr 18 nowy, mieszkania 
16, na dole. E. GHABAU.
_________ _____________-6992—1—3

BIURKO
podwójne kaatorowe, do sprzedania za przy
stępną cenę. B. Ilefsc et Comp. Senatorska 

1 Kr 6. —7020—1—1

34
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J. Kifflta & COIP.
SKŁAD PŁÓTNA Z FABRYKI ŻYRARDOWSKIEJ

W każdym czasie do -wynajęcia na 2 mie
siące lub dłużej 

01 1 Lipca r. b. przy ulicy Nowolipki 
Nr 25 do najęcia 

TOWARÓW BŁAWATNYCH
Ulica Senatorska Nr 25

FORTEPIAN •
palisandrowy, mało używany, fabryki Kralla 
i Seidlera, do sprzedania za przystępną cenę. 
Chmielna Nr 33, mieszkania 7. —6959—1—1

JeEt d° sprzedania od lat kilku- 
nastu egzystujący i dobrze procen

tujący

Magazyn Strojów
i Bielizny, przy jednej z pryneypalnych ulic. 
Bliższą wiadomość powtiąść nużaa w skła
dzie cygar W-go Rosenbiuma, w domu daw
niej Beyera, na rogu ulic Krakowskiogo- 
Przedmieścia i Królewskiej. —7037—1—3

K
W dniu 20 Kwietnia (2 Maja) 
r. b, o godzinie 10 z rana, w Try- 
_ wilnym w Warszawie pod Nrem 
549, w Wydziale I, odbędzie się sprzedaż 

■w drodze subhastacji Nieruchomości War
szawskiej Nr 1164, przy ulicy Łódzkiej poło- 
żanej. Licytacja zacznie się od summy rs. 
5,708 kop. 46%. Vadium rs. 1,200.
Sonenberg Patron, Ś-to Jerska Nr 24. 

—7010—1—1

od dnia 1 Maja do 1 Lipca; składające się 
z 2-ch pokoi, przedpokoju i kuchni za bardzo 
przystępną cenę. — Wiadomość Nowy-Świat 
Nr 58 u stróża —6981—1—3

Za n'm obwieszczenia Urzędowe nastąpią, Administrator spadku po ś. p. Ja-
kóbie Endberg, zawiadamia interessowanych, iż z powodu ekspiracji kontraktu 
dzierżawnego dóbr Krośniewice, sprzedane zostaną przez publiczną licytację po- 

c ynając od dnia 1 Czerwca n. s. r. b. godziny 10 z rana na gruncie folwarku Błonie do 
tych dóbr należącego, w powiecie Kutnowskim w pobliżu stacji drogi żelaznej Ostrowy: in
wentarz żywy i martwy, meble i machiny rolnicze, własność Śukcessorów ng. Jakóba Erd- 
łerg stanowiące.

Nadmienia się, że owce, których jest znaczna ilość rassy wysoko poprawnej, sprze
dane zostaną bez tegorocznej wiosennej wełny, i owce te, oraz inwentarz roboczy dopiero 
s dniem 15 Czerwca sprzedaży ulegną.

Dla obejrzenia rzeczonych przedmiotów, szczególniej owiec, ze względu nadchodzącej 
strzyży wełny. Chęć kupna mający mogą się zgłaszać w każdym czasie czy to do Zarządu 
dóbr folwarku Błonie, czy też do służby miejscowej, która takowe wskaże.

1-3 — 7017 — Józef Blum—8. Wołyński.

kompletnie umeblowane, składające się z 4 
pokojów, przedpokoju i kuchni. “ Senatorska 
Nr 20, na 3 piętrze. —6983—1—3

na drugiem piętrze, składający się z 4 eh 
pokojów, umeblowanych z komfortem, oraz 
przedpokoju. Okna wychodzą na plac Tea
tralny.—Bliższa wiadomość w magazynie mód 
Władysława Lewity i spółki. —6989—1—3

Do wynajęcia od 1 Czerwca na 2 lub 3 
miesiące

« 3 pokoi, przedpokoju i kuchni, na dole, do 1 
Lipca, przy uliey Ogrodowej Nr 23, mieszka
nia 1, wiadomość w tymże lokalu.

—69:8-1-3

, Jest do wynzjęcia od Ś-go Jana r. b. przy 
I ulicy Ogrodowej Nr 50

Obszerny lokal 
składający się z 3 pokoi po dwa okna oraz 
z Sali o sześciu oknach i Sklepu, zdatny na 
fabrykę lub przedsiębiorstwo, wiadomość na 
miejscu. 1—3—7042—

bj Płótna bielone sztuka.........................
}= „ półbielone (Creas).................
Is Prześcieradła bez szwu tuzin .... 
(S Nakrycia stołowe na 6 osób Garnitur .

» m 12 „ „
J™ » »> 18 „ ,, •
i~] »5 i, n i) •
Is* Garnitury kolorowe do herbaty.
Ra Serwetki deserowo z frendzla tuzin . 
rs Ręczniki.............................................
1= Ręczniki szorstkie do zimnych kąpieli 
“ sztuka.........................................
IS] Chustki do nosa płócienne tuzin . . 
g „ „ batystowe „ . ..........................

Materjały na męzkie letnie ubrania w kilkudziesięciu 
|= gatunkach łokieć....................................................... od
S Płótna szare i drelichy na rolety i markizy. 
1S| Chodniki płócienne.

Wańtuchy do wełny.
H Worki bez szwu różnej wielkości sztuki od kop. 36. 
n= Ścierki z kolorowemi szlakami tuzin od rs. 2 kop. 80 do rs. 3 kop. 80. 
= Pończochy i skarpetki.

Z Fabryk Francuzkich otrzymał materjały 
id półjedwabne, wełniane w najnowszych dese- 
H niach, także Kretony, Batysty, Muśliny 
H w znacznym wyborze. i_6-7038-

złożone z 4 pokoi, kuchni, spiżarki, drwalki
i 2-ch ogródków pod oknami za 230 rs. 
rocznie.______ —6995—1—3

Jest do odstąpienia z powodu wyjazdu

od Rs. 15 kop. — do 120 kop. —
II ił 9 ,, 80 Ił 23 „ 40
n ii 20 II II 67 „ 25
n ji 4 » 35 II 13 „ 00
Ił łi 8 „ 55 Ił 22 35
n u 24 11 35 » —
» » 26 II II 70 Ił

n ii 2 15 ł> 6 Ił
ił u 5 „ 40 11 15

Jest do wynajęcia

LETNIE MIESZKANIE 
składające się z 3 pokoi, przedpokoju, z oso- 
bnem wejściem, w roms.ntyeinej okolicy, przy 
lesie, od przystanku Dębe-Wielkie na kolei 
Terespolskiej, 2 wiorsty, poszose w folwarku 
Ostrowiu. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 12 
stróż wskaże, do godziny 8% z rana. 
,_________  1-3—7002—

Dwa Lokale * 1

duży z oknem, z dwoma pokojami, do wyna
jęcia od 1 Lipca, przy rogu uliey Tłomackie
i Bielańskiej Nr 2 nowy. Wiadomość w skła
dzie futer, ulica róg Bielańskiej i Daniłowi-

Jeden z 7 drugi z 8 pokoi, pięknie i wygo
dnie urządzone, z gazem, wodociągami, zle
wami i t. p. wrzodami, są do wynajęcia od 
1 Lipca r. b. Wiadomość na rogu Królew
skiej i Nowo-Zielaej, stróż miejscowy wska- 
że, lub też pr;sto w kantorze "W- go Henryka 
Reyehman u p. Iberszer urzędnika kantoro
wego. 1—3—6917—
Z powodu wyjazdu, przy ulicy Hożej Nr 15, 

na dole, 3 pokoje z przedpokojem i kuchnią, 
do najęcia ol 1 Czerwca albo Lipca, z me
blami, tamże do sprzedania 2 par drzwi z o- 
kiennicami półszalownemi, Futro nowe, kro
kwie, deski i 2 tysiące cegły nowej. Piuczer- 
ki białe pięknej rasy. 1—3—6930—

Chambres garnies.
Ś-to Krzyzka Nr 21.

Opłacają się umeblowane pokoje, usługa zaś 
męzka i kobieca, a tudzież samowar bezpłatnie. 

-6951-1-5

DO WYNAJĘCIA: 
od Ś-go Jana r. b. przy ulicy Długiej pod 
Nr 21/587 na drugiem piętrze od frontu.

DK PaItai duży sa’on i kuchnia an-
U A VAUl, gielska rs. 800 rocznie. 

9 \ A "PnlrAia i duża kuchnia angiel- 
&) X Vikvjv ska rg. 450 rocznie. 
3) w oficynie na drugiem piętrze 
|.n]rq1 umeblowany, z jednego pokoju, 
UUJkCll przedpokoiku, sypialni i spiżarki 
a to od I go Maja r. b., rs. 30 miesięcznie. 

4) 2 Piwnice 
cznie.—Wiadomość na miejscu u Rządcy a 
w nieobecności tegoż, u pana Strzelbickiego 
Nr 8 lokalu, stróż wskaże. 1—3—6998— 

~Ś~A L Ó N I K“
z ładnym widokiem, pięknie umeblowany do 
wynajęcia.—Wiadomość w Składzie oleju plac 
Zamkowy Nr 103. —7041—1—2

Dwa Pokoje 
z przedpokojem, wygodnie umeblowane, wy
najmują się na miesiące letnie, z usługą lub 
bez, na żądanie i kuchnia. Chmielna Nr 18, 
mieszkania 11. —6943—1—3

POKÓJ
z osobnym wchodem, przy porządnej familii, 
może być z usługą i Stołem lub bez, jest do 
wynajęcia od 1 go Maja, ulica Mokotowska 
Nr 13, mieszkania 2, na dole. —6939—1—1

Do wynajęcia zaraz do Ś-go Jana

MIESZKANIE, 
złożone z 2 pokojów i kuchni s meblami i for
tepianem, przy ulicy Chmielnej Nr 42, miesz
kania 19, wiadomość od godz. 10 rano do 3. 
Tamże suknia bareżowa i ponsza syberynowa 
jasna do sprzedania. 1—3—6952—

Mieszkanie-
na 1 piętrze od frontu, złożone z 3 pokoi 
z balkonem, przedpokoju, kuchni, piwnicy i 
drwalai za rs. 290 rocznie, do wynajęcia od 
1 Lipca r. b., przy ulicy Sosnowej pod Nr 4 
nowym, w bliskości kolei żelaznej Warszaw
sko-Wiedeńskiej, wiadomość u Rządcy domu. 

1—3—7018—

z meblami dla kawalera. Krakowskie Przed
mieście Nr 19, mieszkania 7. —6907—1—2

Do wynajęcia od 1 Lipca 1876 ruku

5 pokoi, alkowa, przedpo
kój i kuchnia,

z wszelkiemi wygodami. Wiadomość róg Bia
łej i Ogrodowej Nr 11 nowy. —6932—1—3

Jest do odstąpienia

Piekarnia
kompletnie urządzona na pryncypalnej uliey. 
Wiadomość w sklepie pieczywa, Nowy-Świat 
Nr 4. —6997—1—2

duży i widny, 
do wynajęcia każdego czasu. Biała Nr 6, 
wiadomość u T. Bother. —7013—1—1

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Marjańskiej w domu Nr 4 

z wodociągami, zlewami i wszelkiemi dogo- 
dnośeiami gospodarskiemi, za bardzo przy
stępną cenę. — Wiadomość u miejscowego 
Rządcy domu. Tamże można się dowiedzieć 
o letnich mieszkaniach w bliskości War
szawy w bardzo zdrowej miejscowości.

—6984—1—9307"- 2..—siTOim-rr.--.~r Tl I i y,u t i.m . i. ji .->—r.U. U --r— ri ira 

DYSTRYBUCJA 
za nizką cenę do sprzedania, w pobliżu gma
chu, w którym pomieszczone będą Sądy. Wia
domość w składzie piwa pod Nrem 7, Po
dwal i u właśeieiela domu Nr 39 Pańska.

-6950-1-2

LOKALE
i s xviecei nokoi

ROŻNE
od 2-ch do €

Jest do wynajęcia od 1 Maja r. b.

LETNIE MIESZKANIE 
składające się z 6 obszernych pokot 1 
kuchni. na żądanie może być dodana stajnia 
i wozownia, na 8 wiorście za Rogatkami Pe- 
tersburgskiemi. Wiadomość na miejscu w fa
bryce octu, u Walentego Kalinowskiego, za 
cenę przystępną. 1—1—6954—

duży, suchy, o 2 oknach, na dole od frontu, 
z oldzielajm wchodem, kwartalnie za rs. 30, 
do wynajęcia od Ś-go Jana, przy uliey Dzi
kiej Nr 11. Wiadomość u stróża.

—7033—1—2

Dwa Pokoje
od frontu, z widokiem na Ogrody, w pięknem 
położeniu, na południe, na świeżem powietrzu, 
bardzo dogodne dla słabych osob, z meblami 
z usługą, mogą być i z kuchnią, jeżeli będzie 
potrzeba. Wiadomość przy rogu ulicy Nowy- 
Świat i Ordynackiej Nr 64, w sklepie Norym- 
bergskim pani Wójcickiej. —7032—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca w Alei Jerozo
limskiej Nr 7 róg Kruczej

Sklep nareźny
z suterynami, w którym oddawna Dystrybu
cja i wiktuały, może być do niego dodane 4 
lub 6 pokoi, odpowiednie na Restaurację, Cu
kiernię, handel win.________ —7008—1—3

W dniu 28 Kwietnia t. j. w Piątek rano 
w przechodzie przez Gościnny Dwór, Żelazną 
Bramę i ulicę Senatorską, zgubiono 

Zegarek złoty damski 
krjty z czarną dewizką. Uprasza się sumien
nego znalazcę o oddanie go do Red. Kur. 
Warsz. pod lit. J. N. za nagrodą rs. 2.

___________________ -6991—1—1
W Czwartek dnia 27 Kwietnia r. b.

WIIONO PMR LICHW!
srebrnych 12-tej próby stempla Maleza wy
sokości 9—10 cali z pałacu w Mokotowie. 
Ktoby o takowych miał wiadomość lub upa
trzył sprzedającego, raczy dać znać do han
dlu papieru i litografji W. Ottona Fleck, 
Krakowskie Przedmieście Nr 39 za przyzwoi- 
tem wynagrodzeniem. —7024—1—3

Nagrody rs. 3.
Przechodząc ulicą Miodową zgubioną zo

stała lornetka ręczna w oprawie z perłowej 
macicy złota. Łaskawy znalazca raczy zwró
cić właścicielowi przy ulicy Chmielnej Nr 50 
nowy, mieszkania Nr 2. —7005—1—3

W dziu 27 Kwietnia r. b., wychodząc z cu
kierni Kocha w przejściu przez dom Roeslera 
na Miodową, zgubiono

Portmonetkę
z trzema kluczykami, spinką koralową zła
maną, oraz dwoma % losami Loterji klasycz
nej, t. j. z 3 i wykupiony już do 4 klasy, 
oba Nr 19,117, o których u właściwego kol- 
lektora już stosowne zastrzeżenie poczyniono. 
Znalazca zechee kluczyki ze spinką i losami 
złożyć w Redakcji Kur. Warsz, zatrzymując 
sobie portmonetkę z pieniędzmi, za co jeszcze 
otrzyma nagrody rs. 1._____ 1—3—6938—

Dnia 29 Kwietnia zginął

Pies indyjski
duży, koloru szarego, uszy podcięte, w ka
gańcu. Kto takowego odprowadzi na ulicę 
Smolną Nr 11 do pułkownika Geltman, otrzy
ma stosowną nagrodę. —7019—1—1


